
1

Tento dokument je vyhotoven v upravené verzi s ohledem na zák. č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve 
spojení s Nařízením Evropského parlamentu a rady č. (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se 

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES.

KP-RM/935/2024/Z/11
Z Á P I S

z 11. schůze Rady města České Budějovice konané dne 13. 5. 2024
od 9:00 hodin  v zasedací místnosti č. dv. 103 magistrátu města, 

nám. Přemysla Otakara II. 1/1

Přítomni: 
Ing. Lubomír Bureš, MUDr. Martin Kuba, Zuzana Kudláčková, Ing. Petr Maroš, Ing. Martin 
Maršík, Ph.D., JUDr. Svatomír Mlčoch, Bc. Zbyněk Sýkora, MBA, Michal Šebek, 
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová, RNDr. Jan Zahradník, 
Ing. Zdeněk Řeřábek - tajemník magistrátu,
Ing. Jitka Welzlová - tisková mluvčí
Omluveni: 
JUDr. Ing. Tomáš Bouzek
Nepřítomni: 

Schválený program:
0. Zahájení, schválení programu 

Jednání zahájila a řídila primátorka doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová.
Byl schválen program 11. schůze Rady města České Budějovice (9,0,0,0/9).
Byl projednán zápis z 10. schůze rady města a nebyly proti němu vzneseny námitky.
Zuzana Kudláčková byla pověřena podepsat zápis spolu s primátorkou 
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovou Parmovou.

1. číslo jednací KP-RM/853/2024/M/762
Rozhodnutí jediného společníka při výkonu působnosti valné hromady společnosti Lesy 
a rybníky města Českých Budějovic, s. r. o.
Přijato usnesení č. 637/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Jiří Staněk, jednatel společnosti Lesy a rybníky města Českých 
Budějovic, s. r. o. 

2. číslo jednací KP-RM/911/2024/M/819
Poskytnutí neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátorky - Vítání léta aneb 
MOTOSHOW
Přijato usnesení č. 638/2024 (9,0,0,0/9)

3. číslo jednací KP-RM/821/2024/M/731
Udělení jednorázové výjimky ze směrnice č. 1/2022 o příspěvkových organizacích, čl. 28, 
odst. 2 na pořízení nemovitého majetku včetně jeho technického zhodnocení
Přijato usnesení č. 639/2024 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Barbora Čížková, vedoucí  odboru školství a tělovýchovy

4. číslo jednací KP-RM/822/2024/M/732
Souhlas s přijetím daru pro Základní školu Máj I, M. Chlajna 21, 370 05 České 
Budějovice od Nadace České spořitelny, se sídlem Praha 4, Olbrachtova 1929/62, 140 00, 
IČO 26506980
Přijato usnesení č. 640/2024 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Barbora Čížková, vedoucí  odboru školství a tělovýchovy



2

5. číslo jednací KP-RM/861/2024/M/770
Výsledek konkursů na obsazení míst ředitelů/ředitelek ZŠ Grünwaldova 13, ZŠ a MŠ J. Š. 
Baara, Jírovcova 9/a, ZŠ Máj II, M. Chlajna 23, ZŠ Matice školské 3, ZŠ O. Nedbala 30, 
ZŠ a ZUŠ Bezdrevská 3, ZŠ a MŠ VI. Rady 1, MŠ Vrchlického nábřeží 1a, MŠ J. 
Opletala 22, České Budějovice a odvolání ředitelů
Přijato usnesení č. 641/2024 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Barbora Čížková, vedoucí  odboru školství a tělovýchovy

6. číslo jednací KP-RM/795/2024/M/705
Stanovení měsíční výše úplaty za vzdělávání v mateřských školách zřizovaných 
statutárním městem České Budějovice
Přijato usnesení č. 642/2024 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Barbora Čížková, vedoucí  odboru školství a tělovýchovy

7. číslo jednací KP-RM/872/2024/M/781
Výše úplaty za zájmové vzdělávání ve školních družinách a školních klubech ve školách 
zřizovaných statutárním městem České Budějovice
Přijato usnesení č. 643/2024 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Barbora Čížková, vedoucí  odboru školství a tělovýchovy

8. číslo jednací KP-RM/912/2024/M/820
Žádost o prodloužení smlouvy o výpůjčce nemovité věci  a udělení souhlasu s umístěním 
dětské skupiny v MŠ Šafaříkova 844/14, České Budějovice, odloučeném pracovišti 
Mateřské školy, Papírenská 23, České Budějovice spolku Bezpečný svět, z. s.
Přijato usnesení č. 644/2024 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Barbora Čížková, vedoucí  odboru školství a tělovýchovy

9. číslo jednací KP-RM/920/2024/M/828
Poskytnutí mimořádné finanční odměny Volejbalovému klubu České Budějovice, z. s., za 
reprezentaci města České Budějovice a mimořádné výsledky A-týmu mužů v sezóně 
2023/2024
Přijato usnesení č. 645/2024 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Barbora Čížková, vedoucí  odboru školství a tělovýchovy

10. číslo jednací KP-RM/827/2024/M/737
Vyhodnocení Dotačního programu města České Budějovice na podporu cestovního ruchu 
v roce 2023
Přijato usnesení č. 646/2024 (10,0,0,0/10)

11. číslo jednací KP-RM/848/2024/M/757
Vyhodnocení Dotačního programu města České Budějovice na podporu projektů pro rok 
2023 v rámci kandidatury Českých  Budějovic na Evropské hlavní město kultury 2028
Přijato usnesení č. 647/2024 (8,0,0,0/8)

12. číslo jednací KP-RM/906/2024/M/814
Vyhodnocení Dotačního programu na podporu kultury – víceletá dotační podpora v roce 
2022-2023  
Přijato usnesení č. 648/2024 (9,0,0,0/9)

13. číslo jednací KP-RM/869/2024/M/778
Žádost o vrácení poplatku za nucený odtah vozidla a služby parkoviště pro odtažená 
vozidla
Přijato usnesení č. 649/2024 (7,0,0,0/7)

14. číslo jednací KP-RM/870/2024/M/779
Žádost o vrácení poplatku za nucený odtah vozidla a služby parkoviště pro odtažená 
vozidla
Přijato usnesení č. 650/2024 (9,0,0,0/9)



3

15. číslo jednací KP-RM/819/2024/M/729
Návrh na pořízení Změny Územního plánu města České Budějovice v lokalitě 
U Voříškova Dvora v katastrálním území České Budějovice 3
Přijato usnesení č. 651/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Pavla Kodadová, vedoucí  odboru územního plánování, 
Ing. arch. Pavel Kordík, odbor územního plánování 

16. číslo jednací KP-RM/849/2024/M/758
Návrh na pořízení Změny Územního plánu města České Budějovice v lokalitě Zahrádky 
II v katastrálních územích České Budějovice 3 a 4
Přijato usnesení č. 652/2024 (7,0,1,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Pavla Kodadová, vedoucí odboru územního plánování, 
Ing. arch. Pavel Kordík, odbor územního plánování 

17. číslo jednací KP-RM/842/2024/M/752
Návrh na pořízení Změny Územního plánu města České Budějovice v lokalitách Za 
Hřbitovem a Nové Hodějovice v katastrálním území České Budějovice 6
Přijato usnesení č. 653/2024 (9,0,1,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Pavla Kodadová, vedoucí odboru územního plánování, 
Ing. arch. Pavel Kordík, odbor územního plánování 

18. číslo jednací KP-RM/828/2024/M/738
Návrh na pořízení Změny Územního plánu města České Budějovice v lokalitě Za 
Hřbitovem II v katastrálním území České Budějovice 6
Přijato usnesení č. 654/2024 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Pavla Kodadová, vedoucí odboru územního plánování, 
Ing. arch. Pavel Kordík, odbor územního plánování 

19. číslo jednací KP-RM/835/2024/M/745
Návrh na pořízení Změny Územního plánu města České Budějovice v lokalitách Rybníky 
a Haklovy Dvory v katastrálních územích Haklovy Dvory a České Vrbné 
Přijato usnesení č. 655/2024 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Pavla Kodadová, vedoucí odboru územního plánování, 
Ing. arch. Pavel Kordík, odbor územního plánování 

20. číslo jednací KP-RM/850/2024/M/759
Návrh na pořízení Změny Územního plánu města České Budějovice v lokalitě Haklovy 
Dvory V v katastrálním území Haklovy Dvory
Usnesení nebylo přijato (0,10,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Pavla Kodadová, vedoucí odboru územního plánování, 
Ing. arch. Pavel Kordík, odbor územního plánování 

21. číslo jednací KP-RM/852/2024/M/761
Návrh na pořízení Změny Územního plánu města České Budějovice v lokalitě Sokolský 
ostrov III v katastrálním území České Budějovice 1
Přijato usnesení č. 656/2024 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Pavla Kodadová, vedoucí odboru územního plánování, 
Ing. arch. Pavel Kordík, odbor územního plánování 

22. číslo jednací KP-RM/818/2024/M/728
Návrh na pořízení Změny Územního plánu města České Budějovice v lokalitě 
Třebotovice X v katastrálním území Třebotovice
Usnesení nebylo přijato (0,10,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Pavla Kodadová, vedoucí odboru územního plánování, 
Ing. arch. Pavel Kordík, odbor územního plánování 



4

23. číslo jednací KP-RM/851/2024/M/760
Návrh na pořízení Změny Územního plánu města České Budějovice v lokalitě 
Třebotovice VIII v katastrálním území Třebotovice
Přijato usnesení č. 657/2024 (8,0,2,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Pavla Kodadová, vedoucí odboru územního plánování, 
Ing. arch. Pavel Kordík, odbor územního plánování 

24. číslo jednací KP-RM/862/2024/M/771
Návrh na pořízení Změny Územního plánu města České Budějovice v lokalitách 
V Hluboké cestě, Pětidomí, Pohůrka, U Rybníčku, Suché Vrbné v katastrálním území 
České Budějovice 5
Přijato usnesení č. 658/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Pavla Kodadová, vedoucí odboru územního plánování, 
Ing. arch. Pavel Kordík, odbor územního plánování 

25. číslo jednací KP-RM/833/2024/M/743
Návrh na pořízení Změny Územního plánu města České Budějovice v lokalitě U Řeky, 
Sídliště Vltava, České Vrbné v katastrálních územích České Budějovice 2 a České Vrbné
Přijato usnesení č. 659/2024 (8,0,1,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Pavla Kodadová, vedoucí odboru územního plánování, 
Ing. arch. Pavel Kordík, odbor územního plánování 

26. číslo jednací KP-RM/832/2024/M/742
Návrh na pořízení Změny Územního plánu města České Budějovice v lokalitě U Švába 
III v katastrálním území České Budějovice 2
Přijato usnesení č. 660/2024 (8,0,1,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Pavla Kodadová, vedoucí odboru územního plánování, 
Ing. arch. Pavel Kordík, odbor územního plánování 

27. číslo jednací KP-RM/865/2024/M/774
Návrh na pořízení Změny Územního plánu města České Budějovice v lokalitě Za 
Voříškovým dvorem II v katastrálním území České Budějovice 3
Přijato usnesení č. 661/2024 (8,0,2,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Pavla Kodadová, vedoucí odboru územního plánování, 
Ing. arch. Pavel Kordík, odbor územního plánování 

28. číslo jednací KP-RM/913/2024/M/821
Přeložka silnice II/156 a II/157, 3. etapa, podjezd pod železničním nádražím, České 
Budějovice - vyloučení linek MHD v tunelu "Pětidomí"
Přijato usnesení č. 662/2024 (10,0,0,0/10)

29. číslo jednací KP-RM/914/2024/M/822
Studie proveditelnosti železničního uzlu České Budějovice a aktualizace studie 
proveditelnosti Modernizace trati České Budějovice - Plzeň
Přijato usnesení č. 663/2024 (10,0,0,0/10)

30. číslo jednací KP-RM/908/2024/M/816
Dodatek č. 108 smlouvy o obstarání správy nemovitostí a výkonu dalších práv 
a povinností vlastníka uzavřené dne 4. 6. 2002 mezi městem České Budějovice 
a společností SPRÁVA DOMŮ, s. r. o., České Budějovice
Přijato usnesení č. 664/2024 (9,0,0,0/9)

31. číslo jednací KP-RM/903/2024/M/811
Udělení výjimky ze sazebníku výše úhrad v rámci kulturní akce "E.ON Ekofestival" na 
Sokolském ostrově
Přijato usnesení č. 665/2024 (10,0,0,0/10)



5

32. číslo jednací KP-RM/921/2024/M/829
Valná hromada společnosti FCC České Budějovice, s. r. o.
Přijato usnesení č. 666/2024 (10,0,0,0/10)

33. číslo jednací KP-RM/896/2024/M/804
Rozpočtová opatření číslo 35 až 44
Přijato usnesení č. 667/2024 (9,0,0,0/9)

34. číslo jednací KP-RM/918/2024/M/826
Výjimka z ceníku služeb plaveckého stadionu pro Kontakt České Budějovice, z. s
Přijato usnesení č. 668/2024 (9,0,0,0/9)

35. číslo jednací KP-RM/847/2024/M/756
Rozhodnutí o poskytnutí dotace a informace o postupu realizace projektu „068_České 
Budějovice_IT vybavení pro stavební úřad – počet balíčků 54“
Přijato usnesení č. 669/2024 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí  odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

36. číslo jednací KP-RM/836/2024/M/746
Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu „České Budějovice – Asistent prevence 
kriminality – 2024 – 2. kolo“ 
Přijato usnesení č. 670/2024 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí  odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

37. číslo jednací KP-RM/889/2024/M/797
Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu „České Budějovice – Asistent prevence 
kriminality – 2024
Přijato usnesení č. 671/2024 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí  odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

38. číslo jednací KP-RM/871/2024/M/780
Zajištění administrace veřejné zakázky pod názvem „Zajištění mimořádných úklidů 
zimního stadionu“ -  zakázka malého rozsahu
Přijato usnesení č. 672/2024 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí  odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

39. číslo jednací KP-RM/854/2024/M/763
Zajištění administrace veřejné zakázky pod názvem „Stavební úpravy – kabinety na konci 
chodeb ZŠ a MŠ, L. Kuby 48, České Budějovice“ - zakázka malého rozsahu
Přijato usnesení č. 673/2024 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí  odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

40. číslo jednací KP-RM/902/2024/M/810
Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Zajištění administrace výběru makléře 
a poskytovatele pojištění“ - zakázka malého rozsahu
Přijato usnesení č. 674/2024 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí  odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

41. číslo jednací KP-RM/837/2024/M/747
Vypsání veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem "Realizace projektu Umění ve 
městě 2024"
Přijato usnesení č. 675/2024 (8,0,0,0/8)



6

Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

42. číslo jednací KP-RM/825/2024/M/735
Zrušení zadávacího řízení k veřejné zakázce pod názvem „Autis Centrum - Stavební 
úpravy a přístavba - sociální rehabilitace, Plzeňská 2219/44, 370 01 České Budějovice“ - 
otevřené řízení
Přijato usnesení č. 676/2024 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Ing. Petr Polák, vedoucí  investičního odboru

43. číslo jednací KP-RM/830/2024/M/740
Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Autis Centrum - stavební úpravy a přístavba - 
sociální rehabilitace, Plzeňská 2219/44, 370 04 České Budějovice - projektová 
dokumentace - opětovné vypsání" – otevřené řízení
Přijato usnesení č. 677/2024 (7,0,0,0/7)
Složení hodnotící komise: za zastupitele byli vylosováni členové - doc. Ing. Lucie 
Kozlová, Ph.D., Mgr. Lukáš Bajt, náhradníci - Ing. Martin Stašek, Alice Stierandová. 
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Ing. Petr Polák, vedoucí investičního odboru

44. číslo jednací KP-RM/834/2024/M/744
Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Úprava křižovatky Senovážné náměstí x 
Dukelská, České Budějovice“ - zakázka malého rozsahu
Přijato usnesení č. 678/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Ing. Petr Polák, vedoucí investičního odboru

45. číslo jednací KP-RM/864/2024/M/773
Vypsání veřejné zakázky pod názvem „ZŠ Máj 2, České Budějovice – víceúčelové hřiště“ 
- zakázka malého rozsahu
Přijato usnesení č. 679/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Ing. Petr Polák, vedoucí investičního odboru

46. číslo jednací KP-RM/879/2024/M/787
Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Výkon činnosti technického dozoru stavebníka 
pro akci ZÁTKOVO NÁBŘEŽÍ, ČESKÉ BUDĚJOVICE“ – zjednodušené podlimitní 
řízení
Přijato usnesení č. 680/2024 (9,0,0,0/9)
Složení hodnotící komise: za zastupitele byli vylosováni členové - JUDr. Svatomír 
Mlčoch, Ing. Roman Kubíček, Ph.D., MBA, náhradníci - Vladan Císler, Ing. Jiří 
Svoboda.
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Ing. Petr Polák, vedoucí investičního odboru

47. číslo jednací KP-RM/881/2024/M/789
Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Výkon činnosti koordinátora BOZP pro realizaci 
stavby pro akci ZÁTKOVO NÁBŘEŽÍ, ČESKÉ BUDĚJOVICE“ – zjednodušené 
podlimitní řízení
Přijato usnesení č. 681/2024 (9,0,0,0/9)
Složení hodnotící komise: za zastupitele byli vylosováni členové - Alice Stierandová, 
Bc. Pavla Šádková, náhradníci - Bc. Tomáš Kubín, Ing. Jan Kadlec.  
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Ing. Petr Polák, vedoucí investičního odboru



7

48. číslo jednací KP-RM/844/2024/M/754
Vypsání veřejné zakázky pod názvem „DPS Hvízdal – Stavební úpravy hygienických 
zařízení pokojů 3 a 4. NP“- zakázka malého rozsahu - změna usnesení
Přijato usnesení č. 682/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Ing. Petr Polák, vedoucí investičního odboru

49. číslo jednací KP-RM/907/2024/M/815
Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Stavební úpravy ulice Roudenská (úsek Plavská 
ul. – řeka Malše) – zpracování PD“ - otevřené řízení
Přijato usnesení č. 683/2024 (9,0,0,0/9)
Složení hodnotící komise: za zastupitele byli vylosováni členové - RNDr. Jan Zahradník, 
Martin Novotný, náhradníci - JUDr. Svatomír Mlčoch, Mgr. Petr Pelech. 
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Ing. Petr Polák, vedoucí investičního odboru

50. číslo jednací KP-RM/910/2024/M/818
Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Stezka v ulici U Hvízdala, Č. Budějovice + nový 
přechod přes ul. Husova“ -  zakázka malého rozsahu
Přijato usnesení č. 684/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Ing. Petr Polák, vedoucí investičního odboru

51. číslo jednací KP-RM/917/2024/M/825
Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Stavební úpravy ul. K. Fleischmanna, České 
Budějovice - zpracování PD“ - otevřené řízení
Přijato usnesení č. 685/2024 (9,0,0,0/9)
Složení hodnotící komise: za zastupitele byli vylosováni členové - Ing. Jan Kadlec, 
Ing. Martin Maršík, Ph.D., náhradníci - Mgr. Adéla Ruiderová, Alice Stierandová.
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Ing. Petr Polák, vedoucí investičního odboru

52. číslo jednací KP-RM/915/2024/M/823
Opětovné vypsání veřejné zakázky pod názvem „České Budějovice - nám. Přemysla 
Otakara II. - přeložka vodovodního řadu“ - zakázka malého rozsahu
Přijato usnesení č. 686/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Ing. Petr Polák, vedoucí investičního odboru

53. číslo jednací KP-RM/883/2024/M/791
Výsledek veřejné zakázky pod názvem „Řešení pohybu pěších v křižovatkách Družstevní 
× Vodní × Krokova a Družstevní × Pod Lékárnou × E. Beneše × A. Kříže“ – 
zjednodušené podlimitní řízení
Přijato usnesení č. 687/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Ing. Petr Polák, vedoucí investičního odboru

54. číslo jednací KP-RM/922/2024/M/830
Dodatek č. 1 ke „Smlouvě o poskytování právního poradenství" v souvislosti s hrozícím 
sporem ve věci Smlouvy na vytvoření projektové dokumentace, výkon inženýrské 
činnosti a autorského dozoru na projektu „Architektonické a projekční řešení kulturního 
domu Slavie“
Přijato usnesení č. 688/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Petr Polák, vedoucí investičního odboru

55. číslo jednací KP-RM/855/2024/M/764
„Architektonické a projekční řešení kulturního domu Slavie“ a ve spojitosti s akcí 



8

„Rekonstrukce KD Slavie v Českých Budějovicích“ - Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo 
č. 2020001680
Přijato usnesení č. 689/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Petr Polák, vedoucí  investičního odboru

56. číslo jednací KP-RM/857/2024/M/766
„Architektonické a projekční řešení kulturního domu Slavie“ a ve spojitosti s akcí 
„Rekonstrukce KD Slavie v Českých Budějovicích“ - Dodatek č. 5 ke Smlouvě o dílo 
č. 2020001680
Přijato usnesení č. 690/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Petr Polák, vedoucí  investičního odboru

57. číslo jednací KP-RM/858/2024/M/767
"Rekonstrukce KD Slavie v Českých Budějovicích - Divadelní technika" - Dodatek č. 2 
ke Smlouvě o dodání zboží a poskytnutí souvisejících služeb č. 2023001746
Přijato usnesení č. 691/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Petr Polák, vedoucí  investičního odboru

58. číslo jednací KP-RM/859/2024/M/768
„Okružní křižovatka Branišovská a napojení ulice Na Sádkách, České Budějovice – etapa 
II.“, Dodatek č. 2 - závěrečné vyúčtování
Přijato usnesení č. 692/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Petr Polák, vedoucí  investičního odboru

59. číslo jednací KP-RM/824/2024/M/734
„ČS OV Meteor – stavební úpravy“ - Dodatek č. 1
Přijato usnesení č. 693/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Petr Polák, vedoucí  investičního odboru

60. číslo jednací KP-RM/791/2024/M/702
Poskytnutí neinvestičních dotací z Dotačního programu města České Budějovice na 
podporu památkové péče v roce 2024
Přijato usnesení č. 694/2024 (9,0,0,0/9)

61. číslo jednací KP-RM/901/2024/M/809
Rozhodnutí jediného společníka při výkonu působnosti valné hromady společnosti 
SPRÁVA DOMŮ, s. r. o. 
Přijato usnesení č. 695/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

62. číslo jednací KP-RM/826/2024/M/736
Dispozice s majetkem města – pronájem parkovacího stání č. 20 ve dvoře objektu 
Štítného 2 - 8, 370 01 České Budějovice 
Přijato usnesení č. 696/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

63. číslo jednací KP-RM/874/2024/M/783
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 4 do nájmu v objektu nám. Přemysla Otakara II. 
39/10, 370 01 České Budějovice žadateli Jihočeské divadlo, p. o., České Budějovice
Přijato usnesení č. 697/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

64. číslo jednací KP-RM/796/2024/M/706
Dispozice s byty – přenechání služebního bytu č. 4, do nájmu v domě Krajinská 273/34, 
370 01 České Budějovice pro zaměstnance Magistrátu města České Budějovice
Přijato usnesení č. 698/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.



9

65. číslo jednací KP-RM/806/2024/M/716
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 8, z kategorie Dostupné bydlení, do nájmu v domě 
Štítného 6, 370 01 České Budějovice
Přijato usnesení č. 699/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

66. číslo jednací KP-RM/803/2024/M/713
Dispozice s byty – přenechání bytu zvláštního určení č. 73, do nájmu v domě Nerudova 
2a, 370 04 České Budějovice
Přijato usnesení č. 700/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

67. číslo jednací KP-RM/804/2024/M/714
Dispozice s byty – přenechání bytu zvláštního určení č. 43, do nájmu v domě Tylova 11a, 
370 01 České Budějovice
Přijato usnesení č. 701/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

68. číslo jednací KP-RM/805/2024/M/715
Dispozice s byty – přenechání bytu zvláštního určení č. 21, do nájmu v domě Dlouhá 20, 
370 11 České Budějovice
Přijato usnesení č. 702/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

69. číslo jednací KP-RM/817/2024/M/727
Dispozice s byty – prodloužení nájmu v domech Loucká 10, 12 a 14, 370 05 České 
Budějovice
Přijato usnesení č. 703/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

70. číslo jednací KP-RM/808/2024/M/718
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 1, do nájmu v domě náměstí Přemysla Otakara II. 
11, 370 01 České Budějovice
Přijato usnesení č. 704/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

71. číslo jednací KP-RM/809/2024/M/719
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 1, do nájmu v domě Zátkovo nábřeží 5, 370 01 
České Budějovice
Přijato usnesení č. 705/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

72. číslo jednací KP-RM/811/2024/M/721
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 2.12, do nájmu v domě M. Horákové 74, 370 05 
České Budějovice 
Přijato usnesení č. 706/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

73. číslo jednací KP-RM/812/2024/M/722
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 94, do nájmu v domě Dlouhá 16, 370 11 České 
Budějovice 
Přijato usnesení č. 707/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

74. číslo jednací KP-RM/813/2024/M/723
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 6, do nájmu v domě Lannova tř. 17, 370 01 České 
Budějovice 



10

Přijato usnesení č. 708/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

75. číslo jednací KP-RM/814/2024/M/724
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 19, do nájmu v domě Loucká 14, 370 05 České 
Budějovice
Přijato usnesení č. 709/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

76. číslo jednací KP-RM/815/2024/M/725
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 27, do nájmu v domě Loucká 14, 370 05 České 
Budějovice
Přijato usnesení č. 710/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

77. číslo jednací KP-RM/816/2024/M/726
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 3.15, do nájmu v domě M. Horákové 72, 370 05 
České Budějovice
Přijato usnesení č. 711/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

78. číslo jednací KP-RM/793/2024/M/704
Dispozice s byty – ukončení nájemní smlouvy dohodou pro nájemce bytu z majetku 
města
Přijato usnesení č. 712/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

79. číslo jednací KP-RM/810/2024/M/720
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 4, do nájmu v domě Okružní 621/1a, 370 01 České 
Budějovice 
Přijato usnesení č. 713/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

80. číslo jednací KP-RM/802/2024/M/712
Dispozice s byty – přenechání bytu zvláštního určení č. 34, do nájmu v domě Lidická tř. 
7, 370 01 České Budějovice
Usnesení nebylo přijato (0,9,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

81. číslo jednací KP-RM/904/2024/M/812
Dispozice s majetkem města - záměr prodeje pozemků parc. č. 1214/1, 1214/4, 1214/5, 
1214/10, 1214/12, 1245/2 a 1248/9 v k. ú. České Budějovice 4
Přijato usnesení č. 714/2024 (8,0,1,0/9)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru, 
Ing. Tomáš Trnka, prokurista EGE, spol. s r. o.

82. číslo jednací KP-RM/797/2024/M/707
Poskytnutí neinvestičních dotací z dotačního programu města České Budějovice na 
podporu sportu v roce 2024 - Opatření č. 1 "Příspěvek na činnost výkonnostních 
mládežnických sportovních klubů"
Přijato usnesení č. 715/2024 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Jaroslav Berka, předseda sportovní komise rady města

83. číslo jednací KP-RM/798/2024/M/708
Poskytnutí neinvestičních dotací z dotačního programu města České Budějovice na 
podporu sportu v roce 2024 - Opatření č. 2 "Příspěvek na činnost ostatních 
mládežnických sportovních klubů"



11

Přijato usnesení č. 716/2024 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Jaroslav Berka, předseda sportovní komise rady města

84. číslo jednací KP-RM/799/2024/M/709
Poskytnutí neinvestičních dotací z dotačního programu města České Budějovice na 
podporu sportu v roce 2024 -  Opatření č. 3 "Příspěvek na sportovní akce" - 2. výzva 
Přijato usnesení č. 717/2024 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Jaroslav Berka, předseda sportovní komise rady města

85. číslo jednací KP-RM/800/2024/M/710
Poskytnutí neinvestičních dotací z dotačního programu města České Budějovice na 
podporu sportu v roce 2024 - Opatření č. 5 "Příspěvek na sportovní činnost tanečních 
mládežnických klubů"
Přijato usnesení č. 718/2024 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Jaroslav Berka, předseda sportovní komise rady města

86. číslo jednací KP-RM/801/2024/M/711
Poskytnutí neinvestičních dotací z dotačního programu města České Budějovice na 
podporu sportu v roce 2024 - Opatření č. 7 - "Příspěvek na podporu trenérské činnosti ve 
sportovních klubech"
Přijato usnesení č. 719/2024 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Jaroslav Berka, předseda sportovní komise rady města

87. číslo jednací KP-RM/894/2024/M/802
Dispozice s majetkem města – budoucí zřízení věcného břemene - služebnosti na části 
pozemku parc. č. 797/1, v k. ú. České Budějovice 3 (A. Trägera)
Přijato usnesení č. 720/2024 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

88. číslo jednací KP-RM/895/2024/M/803
Dispozice s majetkem města – budoucí zřízení věcného břemene – služebnosti  na částech 
pozemků parc. č. 1497, 1501, 1502/3 v k. ú. České Budějovice 6, Malý  jez
Přijato usnesení č. 721/2024 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

89. číslo jednací KP-RM/886/2024/M/794
Dispozice s majetkem města - budoucí zřízení věcného břemene - služebnosti na části 
pozemku parc. č. 741/2 v k. ú. Dubné
Přijato usnesení č. 722/2024 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

90. číslo jednací KP-RM/885/2024/M/793
Dispozice s majetkem města - zřízení věcného břemene - služebnosti na části pozemků 
parc. č. 1401/15, 1403/19 a 1404/2 v k. ú. České Budějovice 3 a části pozemků parc. č. 
171/1, 171/3, 187/13, 194/1 a 63 k. ú. České Budějovice 4
Přijato usnesení č. 723/2024 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

91. číslo jednací KP-RM/893/2024/M/801
Dispozice s majetkem města – budoucí zřízení věcného břemene – služebnosti  na částech 
pozemků parc. č. 2720/48, 2671/18, 2717/6, 2720/45, 2720/47,  2720/3 v k. ú. České 
Budějovice 6
Přijato usnesení č. 724/2024 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

92. číslo jednací KP-RM/909/2024/M/817
Dispozice s majetkem města – budoucí zřízení věcného břemene - služebnosti na částech 
pozemků parc. č. 2097/1 a 2610/1, v k. ú. České Budějovice 3 (ul. Pražská tř.)



12

Přijato usnesení č. 725/2024 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

93. číslo jednací KP-RM/882/2024/M/790
Dispozice s majetkem města - budoucí zřízení věcného břemene - služebnosti na části 
pozemků parc. č. 2702/2, 2781/1, 2781/2 v k. ú. Kaliště u Českých Budějovic
Přijato usnesení č. 726/2024 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

94. číslo jednací KP-RM/891/2024/M/799
Dispozice s majetkem města – budoucí zřízení věcného břemene – služebnosti na částech 
pozemků parc. č. 2137/63, 925, 900/1, 939, 1106/1  v k. ú. České Budějovice 2,Výstaviště
Přijato usnesení č. 727/2024 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

95. číslo jednací KP-RM/841/2024/M/751
Dispozice s majetkem města – budoucí zřízení věcného břemene na pozemek parc. č. 
3683/15 v k. ú. České Budějovice 5 (ul. Dobrovodská, Suché Vrbné) 
Přijato usnesení č. 728/2024 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

96. číslo jednací KP-RM/890/2024/M/798
Dispozice s majetkem města – budoucí zřízení věcného břemene – služebnosti na části 
pozemku parc. č. 3065 v k. ú. České Budějovice 6, ulice Doudlebská
Přijato usnesení č. 729/2024 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

97. číslo jednací KP-RM/873/2024/M/782
Dispozice s majetkem města – budoucí zřízení věcného břemene - služebnosti na částech 
pozemků parc. č. 3493, 3532, 3702, 3728, 3753, v k. ú. České Budějovice 3 
(Skuherského, tř. 28. října, B. Smetany, Jírovcova)
Přijato usnesení č. 730/2024 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

98. číslo jednací KP-RM/892/2024/M/800
Dispozice s majetkem města – zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě na 
částech pozemků parc. č. 4731/1 a 4738, v k. ú. České Budějovice 3 (ul. Kněžskodvorská)
Přijato usnesení č. 731/2024 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

99. číslo jednací KP-RM/887/2024/M/795
Dispozice s majetkem města - smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na části pozemku parc. č. 1817/1 v k. ú. České Budějovice 4
Přijato usnesení č. 732/2024 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

100. číslo jednací KP-RM/897/2024/M/805
Dispozice s majetkem města – zřízení věcného břemene – služebnosti na částech 
pozemků parc. č. 5/2, 361, 496/1, 681/1, 2061/2, 2061/88, 2061/89, 2061/93, 2061/94, 
2061/95, 2061/96, 2061/100, 2061/104, 2061/105, 2061/111, 2061/115, 2061/140, 
2061/177, 2061/192, 2061/204, 2061/211, 2061/229, 2061/233, 2061/314 v k. ú. České 
Budějovice 2 (Šumava)
Přijato usnesení č. 733/2024 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

101. číslo jednací KP-RM/823/2024/M/733
Dispozice s majetkem města – zřízení věcného břemene – služebnosti v k. ú. České 
Budějovice 3 (stavba „I/20 České Budějovice, severní spojka“ – přeložky a úpravy 



13

inženýrských sítí – SO 333 a SO 521) 
Přijato usnesení č. 734/2024 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

102. číslo jednací KP-RM/843/2024/M/753
Dispozice s majetkem města – budoucí zřízení věcného břemene – služebnosti v k. ú. 
České Budějovice 2 a České Budějovice 3 (stavba „I/20 České Budějovice, severní spojka 
– SO 301, SO 302, SO 308, SO 332, SO 333, SO 334, SO 340, SO 341, SO 343, SO 438, 
SO 441, SO 491) 
Přijato usnesení č. 735/2024 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

103. číslo jednací KP-RM/792/2024/M/703
Dispozice s majetkem města – zřízení věcného břemene – služebnosti na části pozemku 
parc. č. 4725/33 v k. ú. České Budějovice 3 (stavba „I/20 České Budějovice, severní 
spojka“ – SO 308) 
Přijato usnesení č. 736/2024 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

104. číslo jednací KP-RM/878/2024/M/786
Dispozice s majetkem města – výpůjčka částí pozemku parc. č. 21/2 v k. ú. České 
Budějovice 7, u Hvězdárny
Přijato usnesení č. 737/2024 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

105. číslo jednací KP-RM/838/2024/M/748
Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu pozemku parc. č. 924/32 v k. ú. České 
Budějovice 5 (zahrádka Puchmajerova ul., Suché Vrbné) 
Přijato usnesení č. 738/2024 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

106. číslo jednací KP-RM/899/2024/M/807
Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu/prodeje části pozemku parc. č. 2061/97 
v k. ú. České Budějovice 2, ul. Větrná
Usnesení nebylo přijato (0,9,0,0/9)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

107. číslo jednací KP-RM/839/2024/M/749
Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu části pozemku parc. č. 2165 v k. ú. České 
Budějovice 5 (ul. Jiřího z Poděbrad, Suché Vrbné) 
Přijato usnesení č. 739/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

108. číslo jednací KP-RM/876/2024/M/785
Dispozice s majetkem města – ukončení pronájmu části pozemku parc. č. 126/5 v k. ú. 
České Budějovice 7, parkoviště „DYNAMO“
Přijato usnesení č. 740/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

109. číslo jednací KP-RM/845/2024/M/755
Dispozice s majetkem města - změna ve smlouvě o bezúplatném převodu privatizovaného 
majetku do vlastnictví obce č. 2022001194, 22/045/009 a záměr pronájmu částí pozemků 
parc. č. 2137/157 a 2196/10 v k. ú. České Budějovice 2, sídliště Vltava
Přijato usnesení č. 741/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

110. číslo jednací KP-RM/898/2024/M/806
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o pronájmu, budoucí odkoupení stavby 



14

chodníku na části pozemku parc. č. 2652 v k. ú. České Budějovice 7, ul. St. Čečka
Přijato usnesení č. 742/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

111. číslo jednací KP-RM/884/2024/M/792
Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu částí pozemků parc. č. 3949/19, 3949/15, 
3272 a převedení staveb a pozemků v rámci stavby „ ZTV Nové Roudné k. ú. České 
Budějovice 7“, Nové Roudné, Plavská 
Materiál byl odložen (9,0,0,0/9).
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

112. číslo jednací KP-RM/866/2024/M/775
Dispozice s majetkem města - záměr směny pozemku parc. č. 241/8 v k. ú. Staré 
Hodějovice za pozemky parc. č. 2743/4 a parc. č. 2743/7 v k. ú. České Budějovice 6
Přijato usnesení č. 743/2024 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

113. číslo jednací KP-RM/840/2024/M/750
Dispozice s majetkem města - záměr prodeje části pozemku parc. č. 136/2, v k. ú. České 
Vrbné
Přijato usnesení č. 744/2024 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

114. číslo jednací KP-RM/829/2024/M/739
Dispozice s majetkem města - záměr prodeje části pozemku parc. č. 2143/1, v k. ú. České 
Budějovice 3 (ul. Plzeňská)
Usnesení nebylo přijato (0,8,0,0/8)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

115. číslo jednací KP-RM/831/2024/M/741
Dispozice s majetkem města - záměr prodeje částí pozemků parc. č. 4724/8 
a 4724/14, v k. ú. České Budějovice 3 (ul. Nádražní)
Přijato usnesení č. 745/2024 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

116. číslo jednací KP-RM/875/2024/M/784
Dispozice s majetkem města – záměr prodeje části pozemku parc. č. 3127/16 v k. ú. 
České Budějovice 7, ulice Kamnářská
Usnesení nebylo přijato (0,8,0,0/8)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

117. číslo jednací KP-RM/867/2024/M/776
Dispozice s majetkem města - prodej pozemku parc. č. 1636, v k. ú. České Budějovice 3 
(K. Světlé, Suchomelská)
Přijato usnesení č. 746/2024 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

118. číslo jednací KP-RM/868/2024/M/777
Dispozice s majetkem města - prodej části pozemku parc. č. 2139/1, v k. ú. České 
Budějovice 3 (V Oblouku)
Přijato usnesení č. 747/2024 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

119. číslo jednací KP-RM/863/2024/M/772
Dispozice s majetkem města - záměr odkoupení pozemku parc. č. 1087/5, v k. ú. České 
Budějovice 3 (ul. Pražská tř., H. Kvapilové)
Přijato usnesení č. 748/2024 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru



15

120. číslo jednací KP-RM/900/2024/M/808
Dispozice s majetkem města - záměr bezúplatného nabytí pozemku parc. č. 2061/918 v k. 
ú. České Budějovice 2, sídliště Máj
Přijato usnesení č. 749/2024 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

121. číslo jednací KP-RM/820/2024/M/730
Dispozice s majetkem města – záměr prodeje části pozemku parc. č. 2015/119, k. ú. 
České Budějovice 2 (ul. Branišovská, sídliště Máj) – zrušení usnesení
Přijato usnesení č. 750/2024 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

122. číslo jednací KP-RM/856/2024/M/765
Návrh programu 13. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice dne 27. 5. 2024
Přijato usnesení č. 751/2024 (8,0,0,0/8)

123. Různé
123.1 číslo jednací KP-RM/928/2024

Udělení plné moci zaměstnanci pověřenému řízením Stavebního úřadu Magistrátu města 
České Budějovice ve věcech náležejících do působnosti Stavebního úřadu Magistrátu 
města České Budějovice
Přijato usnesení č. 752/2024 (8,0,0,0/8)

Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (a,b,c,d/x), a = počet hlasujících pro, b = počet 
hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi hlasování, d = počet těch, kteří nehlasovali, x = 
počet přítomných členů.

11. schůze rady města byla ukončena v 13:30 hod.



16

S o u b o r  u s n e s e n í
K bodu: Rozhodnutí jediného společníka při výkonu působnosti valné hromady společnosti 

Lesy a rybníky města Českých Budějovic, s. r. o.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 637/2024:
rada města rozhodující ve věcech statutárního města České Budějovice jakožto jediného společníka 
Lesy a rybníky města Českých Budějovic, s. r. o., IČO 25154427, se sídlem Jar. Haška 1588/4, 370 
04 České Budějovice, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých 
Budějovicích v oddílu C vložce 6452 (dále jen "společnost"), tímto v souladu s § 102 odst. 2 písm. 
c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní nařízení), v platném znění, ve spojení s § 12 odst. 1 
zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), 
v platném znění, při výkonu působnosti valné hromady
I. b e r e  n a  v ě d o m í

Výroční zprávu za rok 2023, Zprávu nezávislého auditora a další materiály k valné hromadě 
obchodní společnosti Lesy a rybníky města Českých Budějovic, s. r. o., se sídlem Jar. Haška 
1588/4, České Budějovice, 

II. s c h v a l u j e
1. účetní závěrku obchodní společnosti Lesy a rybníky města Českých Budějovic, s. r. o., za 

rok 2023, včetně rozdělení zisku:
a) dotaci sociálnímu fondu společnosti 300 000 Kč,
b) dotaci rezervnímu fondu 510 974,99 Kč,

2. roční odměnu za rok 2023 jednateli společnosti, Ing. Jiřímu Staňkovi, dle důvodové 
zprávy,

3. v souladu s § 17 odst. 1 zákona o auditorech č. 93/ 2009 Sb., jako auditora pro rok 2024 
společnost BDO CB, s. r. o., Pražská 1247/24, 370 04 České Budějovice, IČO 
49023306, 

III. u k l á d á
Ing. Jiřímu Staňkovi, jednateli společnosti Lesy a rybníky města Českých Budějovic, s. r. o., 
zabezpečit úkony nezbytné k realizaci tohoto rozhodnutí jediného společníka. 

K bodu: Poskytnutí neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátorky - Vítání léta aneb 
MOTOSHOW

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 638/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

poskytnutí neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátorky - Vítání léta aneb 
MOTOSHOW dne 18. 5. 2024 v Českých Budějovicích ve výši 15.000 Kč pro PBCMC - 
Budweis, z. s., Rudolfovská tř. 464/103, České Budějovice 4, 370 01 České Budějovice, IČO 
22761900,

II. u k l á d á
1. Daně Matějkové, vedoucí odboru kancelář primátora,

předložit veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace primátorce města 
k podpisu,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace.



17

K bodu: Udělení jednorázové výjimky ze směrnice č. 1/2022 o příspěvkových organizacích, 
čl. 28, odst. 2 na pořízení nemovitého majetku včetně jeho technického zhodnocení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 639/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. udělení jednorázové výjimky ze směrnice Rady města České Budějovice č. 1/2022 
o příspěvkových organizacích, čl. 28, odst. 2 umožňující Základní a Mateřské škole, Emy 
Destinové 46, České Budějovice pořízení nemovitého majetku včetně jeho technického 
zhodnocení - zateplení a napojení části objektu školy na nově zateplované stěny 
a odstranění základů po zbourání nevyužívané chodby,

2. čerpání fondu investic na zateplení a napojení části objektu školy na nově zateplované 
stěny ve výši 117.128 Kč včetně DPH a dále na odstranění základů po zbourání 
nevyužívané chodby ve výši 241.395 Kč včetně DPH, kdy čerpání fondu investic je 
v celkové výši 358.523 Kč včetně DPH,

II. u k l á d á
Mgr. Barboře Čížkové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Souhlas s přijetím daru pro Základní školu Máj I, M. Chlajna 21, 370 05 České 
Budějovice od Nadace České spořitelny, se sídlem Praha 4, Olbrachtova 1929/62, 
140 00, IČO 26506980

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 640/2024:
rada města
I. s o u h l a s í

s přijetím daru ve výši 10.000 Kč od Nadace České spořitelny se sídlem Praha 4, Olbrachtova 
1929/62, 140 00, IČO 26506980 pro Základní školu Máj I, M. Chlajna 21, 370 05 České 
Budějovice na podporu vzdělávání,

II. u k l á d á
Mgr. Barboře Čížkové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Výsledek konkursů na obsazení míst ředitelů/ředitelek ZŠ Grünwaldova 13, ZŠ 
a MŠ J. Š. Baara, Jírovcova 9/a, ZŠ Máj II, M. Chlajna 23, ZŠ Matice školské 3, ZŠ 
O. Nedbala 30, ZŠ a ZUŠ Bezdrevská 3, ZŠ a MŠ VI. Rady 1, MŠ Vrchlického 
nábřeží 1a, MŠ J. Opletala 22, České Budějovice a odvolání ředitelů

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 641/2024:
rada města
I. o d v o l á v á

dle § 166. 3) zákona 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném 
a jiném vzdělávání (školský zákon) ve znění pozdějších předpisů:
1. Mgr. Vladimíra Caldra, ředitele Základní školy Grünwaldova 13, České Budějovice, 

k 31. 7. 2024,
2. Mgr. Pravoslava Němečka, ředitele Základní školy a základní umělecké školy, 

Bezdrevská 3, České Budějovice, k 31. 7. 2024,
3. Mgr. Vladimíru Markovou, ředitelku Základní školy a Mateřské školy, VI. Rady 1, České 

Budějovice, k 31. 7. 2024,
4. PaedDr. Marii Nedvědovou, ředitelku Základní školy Máj II, M. Chlajna 23, České 



18

Budějovice, k 31. 7. 2024,
5. Mgr. Miroslava Poláčka, ředitele Základní školy, O. Nedbala 30, České 

Budějovice, k 31. 7. 2024,
6. Mgr. Radka Vačlenu, ředitele Základní školy, Matice školské 3, České Budějovice, 

k 31. 8. 2024,
7. Mgr. Věroslavu Brožovou, ředitelku Mateřské školy, Vrchlického nábřeží 1a, České 

Budějovice, k 31. 7. 2024,
8. Bc. Hanu Lafatovou, ředitelku Mateřské školy, J. Opletala 22, České 

Budějovice, k 31. 7. 2024,
9. Mgr. Vladimíra Čunáta, ředitele Základní školy a Mateřské školy J. Š. Baara, Jírovcova 

9/a, České Budějovice, k 31. 7. 2024,
II. b e r e  n a  v ě d o m í

výsledek konkursů na obsazení míst ředitelů/ředitelek:
1. Základní školy Grünwaldova 13, České Budějovice,
2. Základní školy a základní umělecké školy, Bezdrevská 3, České Budějovice,
3. Základní školy a Mateřské školy, VI. Rady 1, České Budějovice,
4. Základní školy Máj II, M. Chlajna 23, České Budějovice,
5. Základní školy, O. Nedbala 30, České Budějovice,
6. Základní školy, Matice školské 3, České Budějovice,
7. Mateřské školy, Vrchlického nábřeží 1a, České Budějovice,
8. Mateřské školy, J. Opletala 22, České Budějovice,
9. Základní školy a Mateřské školy J. Š. Baara, Jírovcova 9/a, České Budějovice,

III. j m e n u j e
1. Mgr. Vladimíra Caldra pro výkon činnosti ředitele příspěvkové organizace Základní 

školy Grünwaldova 13, České Budějovice, od 1. 8. 2024,
2. Mgr. et. Mgr. Martina Štoudka pro výkon činnosti ředitele příspěvkové organizace 

Základní školy a základní umělecké školy, Bezdrevská 3, České Budějovice, od 
1. 8. 2024,

3. Mgr. Vladimíru Markovou pro výkon činnosti ředitelky příspěvkové organizace Základní 
školy a Mateřské školy, VI. Rady 1, České Budějovice, od 1. 8. 2024,

4. Mgr. Šárku Straňákovou pro výkon činnosti ředitelky příspěvkové organizace Základní 
školy Máj II, M. Chlajna 23, České Budějovice, od 1. 8. 2024,

5. Mgr. Miroslava Poláčka pro výkon činnosti ředitele příspěvkové organizace Základní 
školy, O. Nedbala 30, České Budějovice, od 1. 8. 2024,

6. Mgr. Radka Vačlenu pro výkon činnosti ředitele příspěvkové organizace Základní školy, 
Matice školské 3, České Budějovice, od 1. 9. 2024,

7. Mgr. Věroslavu Brožovou pro výkon činnosti ředitelky příspěvkové organizace  Mateřské 
školy, Vrchlického nábřeží 1a, České Budějovice, od 1. 8. 2024,

8. Marcelu Cirhanovou pro výkon činnosti ředitelky příspěvkové organizace  Mateřské 
školy, J. Opletala 22, České Budějovice, od 1. 8. 2024,

9. Mgr. Vladimíra Čunáta pro výkon činnosti ředitele příspěvkové organizace  Základní 
školy a Mateřské školy J. Š. Baara, Jírovcova 9/a, České Budějovice, od 1. 8. 2024,

IV. u k l á d á
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
realizovat přijaté usnesení. 



19

K bodu: Stanovení měsíční výše úplaty za vzdělávání v mateřských školách zřizovaných 
statutárním městem České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 642/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

výši měsíční úplaty za vzdělávání ve všech mateřských školách zřizovaných statutárním 
městem České Budějovice na 420 Kč od 1. 9. 2024,

II. u k l á d á
Mgr. Barboře Čížkové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
informovat ředitelky/ředitele mateřských škol o přijatém usnesení.

K bodu: Výše úplaty za zájmové vzdělávání ve školních družinách a školních klubech ve 
školách zřizovaných statutárním městem České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 643/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

výši úplaty za zájmové vzdělávání ve školních družinách a školních klubech ve školách 
zřizovaných statutárním městem České Budějovice, a to od 1. 9. 2024 ve výši doposud 
stávající úplaty na každé jednotlivé škole za žáka a měsíc, dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Barboře Čížkové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
informovat ředitele základních škol zřizovaných statutárním městem České Budějovice.

K bodu: Žádost o prodloužení smlouvy o výpůjčce nemovité věci  a udělení souhlasu 
s umístěním dětské skupiny v MŠ Šafaříkova 844/14, České Budějovice, odloučeném 
pracovišti Mateřské školy, Papírenská 23, České Budějovice spolku Bezpečný svět, 
z. s.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 644/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. prodloužení smlouvy o výpůjčce nemovité věci - MŠ Šafaříkova 844/14, České 
Budějovice, odloučeného pracoviště Mateřské školy, Papírenská 23, České Budějovice 
spolku Bezpečný svět, z. s., IČO 18005896, Puklicova 1069/52, České Budějovice do 
26. 7. 2025,

2. udělení souhlasu s umístěním dětské skupiny v objektu MŠ Šafaříkova 844/14, České 
Budějovice, odloučeném pracovišti Mateřské školy, Papírenská 3, České Budějovice, 

II. u k l á d á
1. Mgr. Barboře Čížkové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,

realizovat přijaté usnesení,
2. Mgr. Jitce Pavlečkové, ředitelce MŠ Papírenská,

podepsat dodatek ke smlouvě o výpůjčce nemovité věci se spolkem Bezpečný svět, z. s.



20

K bodu: Poskytnutí mimořádné finanční odměny Volejbalovému klubu České Budějovice, z. 
s., za reprezentaci města České Budějovice a mimořádné výsledky A-týmu mužů 
v sezóně 2023/2024

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 645/2024:
rada města
I. d o p o r u č u j e

Zastupitelstvu města České Budějovice schválit 
1. poskytnutí mimořádné finanční odměny Volejbalovému klubu České Budějovice, z. s., 

IČO 60074205, se sídlem Stromovka 1216/12, 370 01 České Budějovice, za reprezentaci 
města České Budějovice a mimořádné výsledky A-týmu mužů v sezóně 2023/2024, ve 
výši 1.000.000 Kč,

2. návrh veřejnoprávní smlouvy,
II. u k l á d á

Ing. Petru Marošovi, 1. náměstkovi primátorky,
předložit Zastupitelstvu města České Budějovice poskytnutí mimořádné finanční odměny 
Volejbalovému klubu České Budějovice z. s., za reprezentaci města České Budějovice 
a mimořádné výsledky A.-týmu mužů v sezóně 2023/2024.

K bodu: Vyhodnocení Dotačního programu města České Budějovice na podporu cestovního 
ruchu v roce 2023

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 646/2024:
rada města
I. b e r e  n a  v ě d o m í

vyhodnocení Dotačního programu města České Budějovice na podporu cestovního ruchu 
v roce 2023,

II. u k l á d á
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
předložit zastupitelstvu města vyhodnocení Dotačního programu města České Budějovice na 
podporu cestovního ruchu v roce 2023.

K bodu: Vyhodnocení Dotačního programu města České Budějovice na podporu projektů 
pro rok 2023 v rámci kandidatury Českých  Budějovic na Evropské hlavní město 
kultury 2028

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 647/2024:
rada města
I. b e r e  n a  v ě d o m í

vyhodnocení Dotačního programu města České Budějovice na podporu projektů pro rok 2023 
v rámci kandidatury Českých Budějovic na Evropské hlavní město kultury 2028,

II. u k l á d á
Zuzaně Kudláčkové, náměstkyni primátorky,
předložit zastupitelstvu města vyhodnocení Dotačního programu města České Budějovice na 
podporu projektů pro rok 2023 v rámci kandidatury Českých Budějovic na Evropské hlavní 
město kultury 2028.



21

K bodu: Vyhodnocení Dotačního programu na podporu kultury – víceletá dotační podpora 
v roce 2022-2023  

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 648/2024:
rada města
I. b e r e  n a  v ě d o m í

vyhodnocení Dotačního programu na podporu kultury – víceletá dotační podpora v roce 2022-
2023, 

II. u k l á d á
Zuzaně Kudláčkové, náměstkyni primátorky,
předložit zastupitelstvu města vyhodnocení Dotačního programu na podporu kultury – 
víceletá dotační podpora v roce 2022-2023.

K bodu: Žádost o vrácení poplatku za nucený odtah vozidla a služby parkoviště pro odtažená 
vozidla

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 649/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

vrácení částky 2500 Kč za nucený odtah vozidla RZ 7C6 9372 ze dne 19. 4. 2024 a částky 
200 Kč za služby parkoviště pro odtažená vozidla, tj. celkem částky 2.700 Kč, konkrétní 
fyzické osobě,

II. u k l á d á
doc. Ing. Martinu Hrinkovi, Ph.D., MBA, LL.M., řediteli městské policie,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Žádost o vrácení poplatku za nucený odtah vozidla a služby parkoviště pro odtažená 
vozidla

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 650/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

vrácení částky 2.500 Kč za nucený odtah vozidla RZ 7AV 7246 ze dne 13. 4. 2024 a částky 
600 Kč za služby parkoviště pro odtažená vozidla, tj. celkem částky 3.100 Kč, konkrétní 
fyzické osobě (zaměstnankyni společnosti A8000, s. r. o.),

II. u k l á d á
doc. Ing. Martinu Hrinkovi, Ph.D., MBA, LL.M., řediteli městské policie,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Návrh na pořízení Změny Územního plánu města České Budějovice v lokalitě 
U Voříškova Dvora v katastrálním území České Budějovice 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 651/2024:
rada města
I. b e r e  n a  v ě d o m í

návrh na pořízení Změny Územního plánu města České Budějovice v lokalitě U Voříškova 
Dvora v katastrálním území České Budějovice 3 (dále též "Změna ÚPnM"), ve zkráceném 
postupu pořizování,



22

II. d o p o r u č u j e
Zastupitelstvu města České Budějovice schválit návrh na pořízení Změny ÚPnM a obsah 
Změny ÚPnM ve zkráceném postupu pořizování s tím, že finanční náklady spojené se 
zpracováním dokumentace budou hradit navrhovatelé: cz Immobilien, s. r. o., Lannova tř. 
14/9, 370 01 České Budějovice,

III. u k l á d á
Ing. Lubomíru Burešovi, náměstkovi primátorky,
v souladu s § 6 odst. 5 a § 44 písm. d) stavebního zákona předložit návrh na pořízení Změny 
ÚPnM, ve zkráceném postupu pořizování ke schválení zastupitelstvu města.

K bodu: Návrh na pořízení Změny Územního plánu města České Budějovice v lokalitě 
Zahrádky II v katastrálních územích České Budějovice 3 a 4

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 652/2024:
rada města
I. b e r e  n a  v ě d o m í

návrh na pořízení Změny Územního plánu města České Budějovice v lokalitě Zahrádky II 
v katastrálních územích České Budějovice 3 a 4 (dále též "Změna ÚPnM"), ve zkráceném 
postupu pořizování,

II. d o p o r u č u j e
Zastupitelstvu města České Budějovice schválit pořízení Změny ÚPnM a obsah změny ÚPnM 
ve zkráceném postupu pořizování s tím, že finanční náklady spojené se zpracováním 
dokumentace bude hradit navrhovatel: společnost Luxury Home – BETA, s. r. o., Tepelská 
137/3, Úšovice, 353 01 Mariánské Lázně,

III. u k l á d á
Ing. Lubomíru Burešovi, náměstkovi primátorky,
v souladu s § 6 odst. 5 a § 44 písm. d) stavebního zákona předložit návrh na pořízení Změny 
ÚPnM, ve zkráceném postupu pořizování ke schválení zastupitelstvu města.

K bodu: Návrh na pořízení Změny Územního plánu města České Budějovice v lokalitách Za 
Hřbitovem a Nové Hodějovice v katastrálním území České Budějovice 6

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 653/2024:
rada města
I. b e r e  n a  v ě d o m í

návrh na pořízení Změny Územního plánu města České Budějovice v lokalitách Za 
Hřbitovem a Nové Hodějovice v katastrálním území České Budějovice 6 (dále též "Změna 
ÚPnM"), ve zkráceném postupu pořizování,

II. d o p o r u č u j e
Zastupitelstvu města České Budějovice schválit návrh na pořízení Změny ÚPnM a obsah 
Změny ÚPnM ve zkráceném postupu pořizování s tím, že finanční náklady spojené se 
zpracováním dokumentace bude hradit navrhovatel: konkrétní fyzické osoby

III. u k l á d á
Ing. Lubomíru Burešovi, náměstkovi primátorky,
v souladu s § 6 odst. 5 a § 44 písm. d) stavebního zákona předložit návrh na pořízení Změny 
Územního plánu města České Budějovice v lokalitách Za Hřbitovem a Nové Hodějovice 
v katastrálním území České Budějovice 6, ve zkráceném postupu pořizování ke schválení 
zastupitelstvu města.



23

K bodu: Návrh na pořízení Změny Územního plánu města České Budějovice v lokalitě Za 
Hřbitovem II v katastrálním území České Budějovice 6

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 654/2024:
rada města
I. b e r e  n a  v ě d o m í

návrh na pořízení Změny Územního plánu města České Budějovice v lokalitě Za Hřbitovem 
II v katastrálním území České Budějovice 6 (dále též "Změna ÚPnM"), ve zkráceném postupu 
pořizování,

II. d o p o r u č u j e
Zastupitelstvu města České Budějovice schválit návrh na pořízení Změny ÚPnM a obsah 
Změny ÚPnM ve zkráceném postupu pořizování s tím, že finanční náklady spojené se 
zpracováním dokumentace budou hrazeny v souladu s § 45 odst. (1) z rozpočtu města,

III. u k l á d á
Ing. Lubomíru Burešovi, náměstkovi primátorky,
v souladu s § 6 odst. 5 a §44 písm. a) stavebního zákona předložit návrh na pořízení Změny 
Územního plánu města České Budějovice v lokalitě Za Hřbitovem II v katastrálním území 
České Budějovice 6, ve zkráceném postupu pořizování ke schválení zastupitelstvu města.

K bodu: Návrh na pořízení Změny Územního plánu města České Budějovice v lokalitách 
Rybníky a Haklovy Dvory v katastrálních územích Haklovy Dvory a České Vrbné 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 655/2024:
rada města
I. b e r e  n a  v ě d o m í

návrh na pořízení Změny Územního plánu v lokalitách Rybníky a Haklovy Dvory 
v katastrálních územích Haklovy Dvory a České Vrbné (dále též "Změna ÚPnM"), ve 
zkráceném postupu pořizování,

II. d o p o r u č u j e
Zastupitelstvu města České Budějovice schválit návrh na pořízení Změny ÚPnM a obsah 
Změny ÚPnM ve zkráceném postupu pořizování s tím, že finanční náklady spojené se 
zpracováním dokumentace budou hrazeny v souladu s § 45 odst. 1 stavebního zákona 
z rozpočtu statutárního města České Budějovice,

III. u k l á d á
Ing. Lubomíru Burešovi, náměstkovi primátorky,
v souladu s § 6 odst. 5 a §44 písm. d) stavebního zákona předložit návrh na pořízení Změny 
ÚPnM, ve zkráceném postupu pořizování ke schválení zastupitelstvu města.

K bodu: Návrh na pořízení Změny Územního plánu města České Budějovice v lokalitě 
Sokolský ostrov III v katastrálním území České Budějovice 1

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 656/2024:
rada města
I. b e r e  n a  v ě d o m í

návrh na pořízení Změny Územního plánu města České Budějovice v lokalitě Sokolský ostrov 
III v katastrálním území České Budějovice 1 (dále též "Změna ÚPnM"), ve zkráceném 
postupu pořizování,

II. d o p o r u č u j e
Zastupitelstvu města České Budějovice schválit návrh na pořízení Změny ÚPnM a obsah 
Změny ÚPnM ve zkráceném postupu pořizování s tím, že finanční náklady spojené se 



24

zpracováním dokumentace bude hradit navrhovatel: společnost STINGO, s. r. o., Hradební 
398/1, České Budějovice 1, 37001 České Budějovice,

III. u k l á d á
Ing. Lubomíru Burešovi, náměstkovi primátorky,
v souladu s § 6 odst. 5 a § 44 písm. d) stavebního zákona předložit návrh na pořízení Změny 
Územního plánu města České Budějovice v lokalitě Sokolský ostrov III v katastrálním území 
České Budějovice 1, ve zkráceném postupu pořizování ke schválení zastupitelstvu města.

K bodu: Návrh na pořízení Změny Územního plánu města České Budějovice v lokalitě 
Třebotovice VIII v katastrálním území Třebotovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 657/2024:
rada města
I. b e r e  n a  v ě d o m í

návrh na pořízení Změny Územního plánu města České Budějovice v lokalitě Třebotovice 
VIII v katastrálním území Třebotovice (dále též "Změna ÚPnM"), ve zkráceném postupu 
pořizování,

II. d o p o r u č u j e
Zastupitelstvu města České Budějovice schválit návrh na pořízení Změny ÚPnM a obsah 
Změny ÚPnM ve zkráceném postupu pořizování s tím, že finanční náklady spojené se 
zpracováním dokumentace bude hradit navrhovatel: konkrétní fyzické osoby

III. u k l á d á
Ing. Lubomíru Burešovi, náměstkovi primátorky,
v souladu s § 6 odst. 5 a § 44 písm. d) stavebního zákona předložit návrh na pořízení Změny 
Územního plánu města České Budějovice v lokalitě Třebotovice VIII v katastrálním území 
Třebotovice, ve zkráceném postupu pořizování ke schválení zastupitelstvu města.

K bodu: Návrh na pořízení Změny Územního plánu města České Budějovice v lokalitách 
V Hluboké cestě, Pětidomí, Pohůrka, U Rybníčku, Suché Vrbné v katastrálním 
území České Budějovice 5

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 658/2024:
rada města
I. b e r e  n a  v ě d o m í

návrh na pořízení Změny Územního plánu města České Budějovice v lokalitách V Hluboké 
cestě, Pětidomí, Pohůrka, U Rybníčku, Suché Vrbné v katastrálním území České Budějovice 
5 (dále též „Změna ÚPnM“) ve zkráceném postupu pořizování. Změna ÚPnM bude 
pořizována s prvky regulačního plánu a se záměrem aktualizace a nahrazení Regulačního 
plánu České Budějovice, Suché Vrbné – V hluboké cestě,

II. d o p o r u č u j e
Zastupitelstvu města České Budějovice schválit pořízení Změny ÚPnM s prvky regulačního 
plánu a obsah Změny ÚPnM ve zkráceném postupu pořizování s tím, že finanční náklady 
spojené se zpracováním dokumentace budou hrazeny navrhovatelem: ASPERA, spol. s. r. o., 
Křižíkova 734/1, 370 01 České Budějovice 6, 

III. u k l á d á
Ing. Lubomíru Burešovi, náměstkovi primátorky,
v souladu s § 6 odst. 5 a § 44 písm. d) stavebního zákona předložit záměr pořízení Změny 
ÚPnM s prvky regulačního plánu, ve zkráceném postupu pořizování ke schválení 
zastupitelstvu města.



25

K bodu: Návrh na pořízení Změny Územního plánu města České Budějovice v lokalitě 
U Řeky, Sídliště Vltava, České Vrbné v katastrálních územích České Budějovice 2 
a České Vrbné

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 659/2024:
rada města
I. b e r e  n a  v ě d o m í

návrh na pořízení Změny Územního plánu v lokalitě U Řeky, Sídliště Vltava, České Vrbné 
v katastrálních územích České Budějovice 2 a České Vrbné (dále též "Změna ÚPnM"), ve 
zkráceném postupu pořizování

II. d o p o r u č u j e
Zastupitelstvu města České Budějovice schválit návrh na pořízení Změny ÚPnM a obsah 
Změny ÚPnM ve zkráceném postupu pořizování s tím, že finanční náklady spojené se 
zpracováním dokumentace budou hrazeny navrhovateli: konkrétními fyzickými osobami

III. u k l á d á
Ing. Lubomíru Burešovi, náměstkovi primátorky,
v souladu s § 6 odst. 5 a §44 písm. d) stavebního zákona předložit návrh na pořízení Změny 
ÚPnM, ve zkráceném postupu pořizování ke schválení zastupitelstvu města.

K bodu: Návrh na pořízení Změny Územního plánu města České Budějovice v lokalitě 
U Švába III v katastrálním území České Budějovice 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 660/2024:
rada města
I. b e r e  n a  v ě d o m í

návrh na pořízení Změny Územního plánu v lokalitě U Švába III v katastrálním území České 
Budějovice 2 (dále též "Změna ÚPnM"), ve zkráceném postupu pořizování

II. d o p o r u č u j e
Zastupitelstvu města České Budějovice schválit návrh na pořízení Změny ÚPnM a obsah 
Změny ÚPnM ve zkráceném postupu pořizování s tím, že finanční náklady spojené se 
zpracováním dokumentace budou hrazeny navrhovatelem: konkrétní fyzická osoba

III. u k l á d á
Ing. Lubomíru Burešovi, náměstkovi primátorky,
v souladu s § 6 odst. 5 a §44 písm. d) stavebního zákona předložit návrh na pořízení Změny 
ÚPnM, ve zkráceném postupu pořizování ke schválení zastupitelstvu města.

K bodu: Návrh na pořízení Změny Územního plánu města České Budějovice v lokalitě Za 
Voříškovým dvorem II v katastrálním území České Budějovice 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 661/2024:
rada města
I. b e r e  n a  v ě d o m í

návrh na pořízení Změny Územního plánu v lokalitě Za Voříškovým dvorem II v katastrálním 
území České Budějovice 2 (dále též "Změna ÚPnM"), ve zkráceném postupu pořizování,

II. d o p o r u č u j e
Zastupitelstvu města České Budějovice schválit návrh na pořízení Změny ÚPnM a obsah 
Změny ÚPnM ve zkráceném postupu pořizování s tím, že finanční náklady spojené se 
zpracováním dokumentace budou hrazeny navrhovatelem: STINGO, s. r. o, Hradební 398/1, 
370 01 České Budějovice,



26

III. u k l á d á
Ing. Lubomíru Burešovi, náměstkovi primátorky,
v souladu s § 6 odst. 5 a §44 písm. d) stavebního zákona předložit návrh na pořízení Změny 
ÚPnM, ve zkráceném postupu pořizování ke schválení zastupitelstvu města.

K bodu: Přeložka silnice II/156 a II/157, 3. etapa, podjezd pod železničním nádražím, České 
Budějovice - vyloučení linek MHD v tunelu "Pětidomí"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 662/2024:
rada města
I. v y j a d ř u j e

souhlas s návrhem zpracovatele projektové dokumentace na vyloučení linek MHD v tunelu 
"Pětidomí" v Českých Budějovicích, týkající se zpracování projektové dokumentace 
"Přeložky silnice II/156 a II/157, 3. etapa - podjezd pod železničním nádražím, České 
Budějovice",

II. u k l á d á
Ing. Lubomíru Burešovi, náměstkovi primátorky,
informovat investora a zpracovatele projektové dokumentace "Přeložky silnice II/156 
a II/157, 3. etapa - podjezd pod železničním nádražím, České Budějovice" o přijatém 
usnesení.

K bodu: Studie proveditelnosti železničního uzlu České Budějovice a aktualizace studie 
proveditelnosti Modernizace trati České Budějovice - Plzeň

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 663/2024:
rada města
I. b e r e  n a  v ě d o m í

informace o studii proveditelnosti železničního uzlu České Budějovice a aktualizaci studie 
proveditelnosti Modernizace trati České Budějovice - Plzeň,

II. v y j a d ř u j e
podporu veškerým krokům vedoucím k co nejrychlejší realizaci staveb dle studie 
proveditelnosti železničního uzlu České Budějovice a dle aktualizace studie proveditelnosti 
Modernizace trati České Budějovice - Plzeň,

III. u k l á d á
Ing. Lubomíru Burešovi, náměstkovi primátorky,
informovat Ministerstvo dopravy České republiky o stanovisku Rady města České 
Budějovice.

K bodu: Dodatek č. 108 smlouvy o obstarání správy nemovitostí a výkonu dalších práv 
a povinností vlastníka uzavřené dne 4. 6. 2002 mezi městem České Budějovice 
a společností SPRÁVA DOMŮ, s. r. o., České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 664/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

dodatek č. 108 smlouvy o obstarání správy nemovitostí a výkonu dalších práv a povinností 
vlastníka uzavřené dne 4. 6. 2002  mezi městem České Budějovice a společností SPRÁVA 
DOMŮ, s. r. o., se sídlem Čéčova 44, České Budějovice IČO 25157337 spočívající v  
rozšíření přílohy č. 1, přílohy č. 2 a převedení z přílohy č. 2 do přílohy č. 1,



27

II. u k l á d á
1. Mgr. Tomáši Kubešovi, vedoucímu odboru správy veřejných statků,

předložit dodatek č. 108 primátorce k podpisu,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat dodatek č. 108.

K bodu: Udělení výjimky ze sazebníku výše úhrad v rámci kulturní akce "E.ON Ekofestival" 
na Sokolském ostrově

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 665/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

v rámci kulturní akce "E.ON Ekofestival" na Sokolském ostrově dne 08.06.2024 pro 
společnost CONCEPT LINE, s. r. o., Újezdy 585/31, 614 00 Brno IČO 28300718 udělení 
výjimky ze sazebníku výše úhrad za pronájem ploch veřejné zeleně v majetku statutárního 
města České Budějovice na umístění prodejních stánků s občerstvením a nealkoholickými 
nápoji na Sokolském ostrově - jako výpůjčka - umístění prodejních stánků s občerstvením 
a nealkoholickými nápoji s rozsahem záboru 102,5 m2,

II. u k l á d á
Mgr. Tomáši Kubešovi, vedoucímu odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Valná hromada společnosti FCC České Budějovice, s. r. o.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 666/2024:
rada města
I. b e r e  n a  v ě d o m í

program valné hromady společnosti FCC České Budějovice, s. r. o., která se bude konat dne 
14. 6. 2024,

II. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města delegovat:
1. Michala Šebka, jako zástupce statutárního města České Budějovice na valnou hromadu 

společnosti FCC České Budějovice, s. r. o., se sídlem Dolní 1, České Budějovice, IČO 
25171941, konanou dne 14. 6. 2024,

2. Ing. Petra Maroše, jako náhradního zástupce statutárního města České Budějovice na 
valnou hromadu společnosti FCC České Budějovice, s. r. o., se sídlem Dolní 1, České 
Budějovice, IČO 25171941, konanou dne 14. 6. 2024,

III. u k l á d á
1. delegovanému zástupci statutárního města České Budějovice hlasovat na valné hromadě 

pro schválení:
a) volby orgánu valné hromady společnosti,
b) řádné účetní závěrky za rok 2023,
c) rozdělení a vyplacení zisku za rok 2023,
d) rozpočtu na rok 2024,
e) odměny jednateli společnosti Ing. Pavlu Tomáškovi za rok 2023,
f) auditora pro účetní období roku 2024,
g) zprávy o činnosti společnosti za rok 2023 a plánu činnosti na rok 2024,
h) pokračování jednání jednatelů společnosti se společností Teplárna České 

Budějovice, a. s., o zapojení FCC České Budějovice, s. r. o., do organizačně 
ekonomického modelu společnosti ZEVO Vráto, a. s. – budoucího provozovatele 
zařízení na energetické využití odpadu,



28

2. Michalu Šebkovi, náměstkovi primátorky,
zajistit realizaci tohoto usnesení předložením materiálu k projednání v zastupitelstvu 
města.

K bodu: Rozpočtová opatření číslo 35 až 44

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 667/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. rozpočtové opatření číslo 35 – zapojení 2. zálohy neinvestiční dotace ze státního rozpočtu 
v rámci Operačního programu Technická pomoc na projekt „Zajištění řízení, 
implementace a administrace integrované strategie ITI Českobudějovické aglomerace“ 
ve prospěch zvýšení zůstatku základního běžného účtu (výdaje byly předfinancovány 
z rozpočtu města) ve výši 703.652,18 Kč,

2. rozpočtové opatření číslo 36 – zapojení neinvestiční dotace ze státního rozpočtu na 
realizaci projektů "Prodaná nevěsta v Holašovicích“ (630.000 Kč) a "Slovanské 
tance"(610.000 Kč) ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů příspěvkové 
organizace Jihočeské divadlo v celkové výši 1.240.000 Kč,

3. rozpočtové opatření číslo 37 – zapojení neinvestiční dotace ze státního rozpočtu na 
realizaci projektu „Carmína do Carnegie Hall, New York, USA“ ve prospěch zvýšení 
rozpočtu běžných výdajů příspěvkové organizace Základní školy a Mateřské školy J. Š. 
Baara ve výši 148.000 Kč,

4. rozpočtové opatření číslo 38 – zapojení neinvestiční dotace ze státního rozpočtu v rámci 
Výzvy na podporu škol s nadprůměrným zastoupením sociálně znevýhodněných žáků na 
projekt „NPO – podpora žáků – sociální znevýhodnění – ZŠ a MŠ Nová 5, České 
Budějovice“ ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů příspěvkové organizace 
ZŠ a MŠ Nová ve výši 1.984.000 Kč,

5. rozpočtové opatření číslo 39 – zapojení neinvestiční dotace ze státního rozpočtu v rámci 
Výzvy na podporu škol s nadprůměrným zastoupením sociálně znevýhodněných žáků na 
projekt „Podpora rovných příležitostí“ ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů 
příspěvkové organizace Základní školy a Mateřské školy J. Š. Baara ve výši 550.000 Kč,

6. rozpočtové opatření číslo 40 – zapojení dotace ze státního rozpočtu poskytnuté na pokrytí 
výdajů spojených s konáním voleb do Evropského parlamentu v roce 2024 ve prospěch 
rozpočtu běžných výdajů správního odboru ve výši 2.900.000 Kč,

7. rozpočtové opatření číslo 41 – převod části rozpočtu kapitálových výdajů investičního 
odboru určených na hřiště a sportoviště do rozpočtu běžných výdajů na pořízení 
drobného dlouhodobého hmotného majetku v rámci realizace akce „Zelenomodré srdce 
Nového Vráta“ ve výši 96.000 Kč,

8. rozpočtové opatření číslo 42 – zapojení rezervy běžných výdajů finančního odboru na 
zvýšení rozpočtu běžných výdajů rozvoje a veřejných zakázek na zajištění zastupování 
zadavatele při přípravě a realizaci zadávacích řízení pro výběr pojišťovacího makléře 
a poskytovatele pojištění majetku města ve výši 2.000.000 Kč,

9. rozpočtové opatření číslo 43 – převod finančních prostředků části dotace na výkon 
pěstounské péče z rozpočtu běžných výdajů odboru sociálních věcí z nákupu ostatních 
služeb – výkon pěstounské péče ve prospěch rozpočtu běžných výdajů odboru kancelář 
tajemníka na platy a s tím související odvody zaměstnanců na úseku sociální pomoci 
v celkové výši 395.801 Kč,

10. rozpočtové opatření číslo 44 – úpravu rozpočtu financování finančního odboru, a to 
narozpočtování přídělu do účelového peněžního fondu města – Ekologického fondu 
tvořeného z příjmů odboru životního prostředí dle statutu zapojením volného zůstatku na 
základním běžném účtu ve výši 700.000 Kč,



29

II. u k l á d á
Ing. Marcele Irové, vedoucí finančního odboru, do 31. 5. 2024
promítnout schválená rozpočtová opatření číslo 35 až 44 do rozpočtu města roku 2024.

K bodu: Výjimka z ceníku služeb plaveckého stadionu pro Kontakt České Budějovice, z. s

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 668/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

výjimku z ceníku služeb plaveckého stadionu - slevu ve výši 50 % z cen pronájmů plaveckého 
stadionu pro na období od 1. 9. 2024 do 30. 6. 2025 pro KONTAKT České Budějovice, z. s. - 
spolek pro volnočasové aktivity, rehabilitaci a sport bez bariér, Riegrova 2709/63, České 
Budějovice 3, 37001 České Budějovice, IČO 02493021,

II. u k l á d á
Ing. Janu Velikovskému, MBA, řediteli p.o. Sportovní zařízení města České Budějovice,
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Rozhodnutí o poskytnutí dotace a informace o postupu realizace projektu 
„068_České Budějovice_IT vybavení pro stavební úřad – počet balíčků 54“

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 669/2024:
rada města
I. b e r e  n a  v ě d o m í

Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu „ 68_České Budějovice_IT vybavení pro stavební 
úřad – počet balíčků 54“,  

II. s c h v a l u j e
uzavření kupní smlouvy s vybraným dodavatelem IT techniky společností Aricoma Systems, 
a. s.,

III. u k l á d á
1. Mgr. Davidu Křížovi, vedoucímu odboru informačních a komunikačních technologií,

předložit k podpisu primátorce města doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové smlouvu 
s vybraným dodavatelem Aricoma Systems, a. s., Hornopolní 3322/34, Moravská 
Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO 04308697,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat předloženou smlouvu.

K bodu: Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu „České Budějovice – Asistent prevence 
kriminality – 2024 – 2. kolo“ 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 670/2024:
rada města
b e r e  n a  v ě d o m í
Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu „České Budějovice – Asistent prevence kriminality – 
2024 – 2. kolo“. 



30

K bodu: Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu „České Budějovice – Asistent prevence 
kriminality – 2024

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 671/2024:
rada města
b e r e  n a  v ě d o m í
Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu České Budějovice – Asistent prevence kriminality – 
2024. 

K bodu: Zajištění administrace veřejné zakázky pod názvem „Zajištění mimořádných úklidů 
zimního stadionu“ -  zakázka malého rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 672/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

zajištění administrace veřejné zakázky malého rozsahu na služby pod názvem „Zajištění 
mimořádných úklidů zimního stadionu“ pro Sportovní zařízení města České Budějovice, 
příspěvková organizace v souladu se směrnicí Rady města České Budějovice č. 2/2022, 
o postupu při zadávání veřejných zakázek příspěvkovými organizacemi,

II. p o v ě ř u j e
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovou Parmovou, primátorku města,
podepsat smlouvu o poskytnutí administrativní podpory k veřejné zakázce malého rozsahu 
a související dohodu o zpracování osobních údajů,

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

a) předložit doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města, k podpisu 
smlouvu o poskytnutí administrativní podpory a související dohodu o zpracování 
osobních údajů,

b) zajistit na základě obdržených podkladů administraci veřejné zakázky malého 
rozsahu dle směrnice Rady města České Budějovice č. 2/2022, o postupu při 
zadávání veřejných zakázek příspěvkovými organizacemi,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat smlouvu o poskytnutí administrativní podpory a související dohodu 
o zpracování osobních údajů.

K bodu: Zajištění administrace veřejné zakázky pod názvem „Stavební úpravy – kabinety na 
konci chodeb ZŠ a MŠ, L. Kuby 48, České Budějovice“ - zakázka malého rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 673/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

zajištění administrace veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem 
„Stavební úpravy – kabinety na konci chodeb ZŠ a MŠ, L. Kuby 48, České Budějovice“ pro 
Základní školu a Mateřskou školu, L. Kuby 48, České Budějovice v souladu se směrnicí Rady 
města České Budějovice č. 2/2022, o postupu při zadávání veřejných zakázek příspěvkovými 
organizacemi,

II. p o v ě ř u j e
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovou Parmovou, primátorku města,
podepsat smlouvu o poskytnutí administrativní podpory k veřejné zakázce malého rozsahu 
a související dohodu o zpracování osobních údajů,



31

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

a) předložit doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města, k podpisu 
smlouvu o poskytnutí administrativní podpory a související dohodu o zpracování 
osobních údajů,

b) zajistit na základě obdržených podkladů administraci veřejné zakázky malého 
rozsahu dle směrnice Rady města České Budějovice č. 2/2022, o postupu při 
zadávání veřejných zakázek příspěvkovými organizacemi,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat smlouvu o poskytnutí administrativní podpory a související dohodu 
o zpracování osobních údajů.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Zajištění administrace výběru makléře 
a poskytovatele pojištění“ - zakázka malého rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 674/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na služby pod názvem „Zajištění administrace 
výběru makléře a poskytovatele pojištění“ v souladu se směrnicí Rady města České 
Budějovice č. 6/2022, o postupu při zadávání veřejných zakázek, vyzváním dodavatelů 
k podání nabídek dle přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky malého rozsahu,

2. složení komise pro veřejné zakázky malého rozsahu dle přílohy Návrh na vypsání veřejné 
zakázky malého rozsahu,

II. p o v ě ř u j e
1. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovu Parmovou, primátorku města,

a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení účastníka řízení, 
b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o výběru dodavatele,
c) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném zrušení řízení k veřejné zakázce 

malého rozsahu,
2. komisi pro veřejné zakázky malého rozsahu všemi úkony souvisejícími s hodnocením 

nabídek, s posouzením podmínek účasti v řízení,
III. u k l á d á

1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci veřejné zakázky malého rozsahu,

2. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
předložit Michalu Šebkovi, náměstkovi primátorky, k podpisu projednanou smlouvu 
s vybraným dodavatelem,

3. Michalu Šebkovi, náměstkovi primátorky,
podepsat předloženou smlouvu.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem "Realizace projektu Umění 
ve městě 2024"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 675/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na služby pod názvem "Realizace projektu 
Umění ve městě 2024" v souladu se směrnicí Rady města České Budějovice č. 6/2022 
o postupu při zadávání veřejných zakázek, a to formou zadání jednomu dodavateli spolku 
Umění ve městě, z. s., IČO 07578911, Doubravická 1867/1a, 370 08 České Budějovice, 



32

za cenu 1.200.000 Kč. vč. DPH dle přílohy "Návrh na vypsání veřejné zakázky malého 
rozsahu", v upraveném znění,

2. smlouvu o realizaci projektu Umění ve městě 2024 se spolkem Umění ve městě, z. s.,
II. u k l á d á

1. Mgr. Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu,
předložit Zuzaně Kudláčkové, náměstkyni primátorky, smlouvu k podpisu, 

2. Zuzaně Kudláčkové, náměstkyni primátorky,
podepsat předloženou smlouvu.

K bodu: Zrušení zadávacího řízení k veřejné zakázce pod názvem „Autis Centrum - Stavební 
úpravy a přístavba - sociální rehabilitace, Plzeňská 2219/44, 370 01 České 
Budějovice“ - otevřené řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 676/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

zrušení zadávacího řízení k veřejné zakázce pod názvem „Autis Centrum - stavební úpravy 
a přístavba rehabilitace, Plzeňská 2219/44, 370 01 České Budějovice“, v souladu s § 127 odst. 
1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,

II. u k l á d á
Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit zrušení zadávacího řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Autis Centrum - stavební úpravy a přístavba 
- sociální rehabilitace, Plzeňská 2219/44, 370 04 České Budějovice - projektová 
dokumentace - opětovné vypsání" – otevřené řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 677/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. vypsání nadlimitní veřejné zakázky na služby pod názvem „Autis Centrum - 
stavební úpravy a přístavba - sociální rehabilitace, Plzeňská 2219/44, 370 04 České 
Budějovice - projektová dokumentace - opětovné vypsání" v otevřeném řízení dle § 56 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,

2. složení komise pro otevírání nabídek dle přílohy Důvodová zpráva,
3. složení hodnotící komise dle přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky, v upraveném 

znění,
4. zástupce zadavatele dle přílohy Důvodová zpráva,

II. p o v ě ř u j e
1. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovou Parmovou, primátorku města,

a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení účastníka 
zadávacího řízení,

b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení 
vybraného dodavatele,

c) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případně podané námitce,
2. komisi pro otevírání nabídek všemi úkony souvisejícími s otevíráním nabídek,
3. hodnotící komisi všemi úkony souvisejícími s hodnocením nabídek, 

s posouzením podmínek účasti v zadávacím řízení,
4. zástupce zadavatele všemi úkony souvisejícími s kontrolou předložených 

údajů a dokladů, vybraným dodavatelem před podpisem smlouvy,



33

III. u k l á d á
Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci veřejné zakázky dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Úprava křižovatky Senovážné náměstí x 
Dukelská, České Budějovice“ - zakázka malého rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 678/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem „Úprava 
křižovatky Senovážné náměstí x Dukelská, České Budějovice“ v souladu se směrnicí 
Rady města České Budějovice č. 6/2022, o postupu při zadávání veřejných zakázek, 
vyzváním dodavatelů k podání nabídek dle přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky 
malého rozsahu,

2. složení komise pro veřejné zakázky malého rozsahu dle přílohy Návrh na vypsání veřejné 
zakázky malého rozsahu,

II. p o v ě ř u j e
1. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovou Parmovou, primátorku města,

a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení účastníka řízení,
b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o výběru dodavatele,
c) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném zrušení řízení k veřejné zakázce 

malého rozsahu,
2. komisi pro veřejné zakázky malého rozsahu všemi úkony souvisejícími s hodnocením 

nabídek, s posouzením podmínek účasti v řízení,
III. u k l á d á

1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci veřejné zakázky malého rozsahu,

2. Ing. Petru Polákovi, vedoucímu investičního odboru,
předložit doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města, k podpisu 
projednanou smlouvu s vybraným dodavatelem,

3. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat předloženou smlouvu.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „ZŠ Máj 2, České Budějovice – víceúčelové 
hřiště“ - zakázka malého rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 679/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem „ZŠ Máj 2, 
České Budějovice – víceúčelové hřiště“ v souladu se směrnicí Rady města České 
Budějovice č. 6/2022, o postupu při zadávání veřejných zakázek, vyzváním dodavatelů 
k podání nabídek dle přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky malého rozsahu,

2. složení komise pro veřejné zakázky malého rozsahu dle přílohy Návrh na vypsání veřejné 
zakázky malého rozsahu,

II. p o v ě ř u j e
1. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovou Parmovou, primátorku města,

a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení účastníka řízení,
b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o výběru dodavatele,



34

c) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném zrušení řízení k veřejné zakázce 
malého rozsahu,

2. komisi pro veřejné zakázky malého rozsahu všemi úkony souvisejícími s hodnocením 
nabídek, s posouzením podmínek účasti v řízení, 

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit administraci veřejné zakázky malého rozsahu,
2. Ing. Petru Polákovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města
 k podpisu projednanou smlouvu s vybraným dodavatelem,

3. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
 podepsat předloženou smlouvu.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Výkon činnosti technického dozoru 
stavebníka pro akci ZÁTKOVO NÁBŘEŽÍ, ČESKÉ BUDĚJOVICE“ – 
zjednodušené podlimitní řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 680/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. vypsání podlimitní veřejné zakázky na služby pod názvem „Výkon činnosti technického 
dozoru stavebníka pro akci ZÁTKOVO NÁBŘEŽÍ, ČESKÉ BUDĚJOVICE“ ve 
zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění,

2. složení komise pro otevírání nabídek dle přílohy Důvodová zpráva,
3. složení hodnotící komise dle přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky, v upraveném 

znění,
4. zástupce zadavatele dle přílohy Důvodová zpráva,

II. p o v ě ř u j e
1. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovou Parmovou, primátorku města,

a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení účastníka zadávacího 
řízení,

b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení vybraného 
dodavatele,

c) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případně podané námitce,
2. komisi pro otevírání nabídek všemi úkony souvisejícími s otevíráním nabídek,
3. hodnotící komisi všemi úkony souvisejícími s hodnocením nabídek, s posouzením 

podmínek účasti v zadávacím řízení, 
4. zástupce zadavatele všemi úkony souvisejícími s kontrolou předložených údajů a dokladů 

vybraným dodavatelem před podpisem smlouvy,
III. u k l á d á

Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci veřejné zakázky dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění.



35

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Výkon činnosti koordinátora BOZP pro 
realizaci stavby pro akci ZÁTKOVO NÁBŘEŽÍ, ČESKÉ BUDĚJOVICE“ – 
zjednodušené podlimitní řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 681/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. vypsání podlimitní veřejné zakázky na služby pod názvem „Výkon činnosti koordinátora 
BOZP pro realizaci stavby pro akci ZÁTKOVO NÁBŘEŽÍ, ČESKÉ BUDĚJOVICE“ ve 
zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění,

2. složení komise pro otevírání nabídek dle přílohy Důvodová zpráva,
3. složení hodnotící komise dle přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky, v upraveném 

znění,
4. zástupce zadavatele dle přílohy Důvodová zpráva,

II. p o v ě ř u j e
1. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovou Parmovou, primátorku města,

a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení účastníka zadávacího 
řízení,

b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení vybraného 
dodavatele,

c) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případně podané námitce,
2. komisi pro otevírání nabídek všemi úkony souvisejícími s otevíráním nabídek,
3. hodnotící komisi všemi úkony souvisejícími s hodnocením nabídek, s posouzením 

podmínek účasti v zadávacím řízení, 
4. zástupce zadavatele všemi úkony souvisejícími s kontrolou předložených údajů a dokladů 

vybraným dodavatelem před podpisem smlouvy,
III. u k l á d á

Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci veřejné zakázky dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „DPS Hvízdal – Stavební úpravy 
hygienických zařízení pokojů 3 a 4. NP“- zakázka malého rozsahu - změna usnesení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 682/2024:
rada města
m ě n í
usnesení č. 431/2024 ze dne 25. 3. 2024 v ukládací části takto:
II. ukládá
      2. Ing. Petru Polákovi, vedoucímu investičního odboru,
          předložit doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města k podpisu projednanou
          smlouvu s vybraným dodavatelem,
      3. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
          podepsat předloženou smlouvu.



36

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Stavební úpravy ulice Roudenská (úsek 
Plavská ul. – řeka Malše) – zpracování PD“ - otevřené řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 683/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. vypsání nadlimitní veřejné zakázky na služby pod názvem „Stavební úpravy ulice 
Roudenská (úsek Plavská ul. – řeka Malše) – zpracování PD“ v otevřeném řízení dle § 56 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,

2. složení komise pro otevírání nabídek dle přílohy Důvodová zpráva,
3. složení hodnotící komise dle přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky, v upraveném 

znění,
4. zástupce zadavatele dle přílohy Důvodová zpráva,

II. p o v ě ř u j e
1. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovou Parmovou, primátorku města,

a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení účastníka zadávacího 
řízení,

b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení vybraného 
dodavatele,

c) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případně podané námitce,
2. komisi pro otevírání nabídek všemi úkony souvisejícími s otevíráním nabídek,
3. hodnotící komisi všemi úkony souvisejícími s hodnocením nabídek, s posouzením 

podmínek účasti v zadávacím řízení,
4. zástupce zadavatele všemi úkony souvisejícími s kontrolou předložených údajů a dokladů 

vybraným dodavatelem před podpisem smlouvy,
III. u k l á d á

Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci veřejné zakázky dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Stezka v ulici U Hvízdala, Č. Budějovice + 
nový přechod přes ul. Husova“ -  zakázka malého rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 684/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem „Stezka v ulici 
U Hvízdala, Č. Budějovice + nový přechod přes ul. Husova“ v souladu se směrnicí Rady 
města České Budějovice č. 6/2022, o postupu při zadávání veřejných zakázek, vyzváním 
dodavatelů k podání nabídek dle přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky malého 
rozsahu,

2. složení komise pro veřejné zakázky malého rozsahu dle přílohy Návrh na vypsání veřejné 
zakázky malého rozsahu,

II. p o v ě ř u j e
1. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovou Parmovou, primátorku města,

a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení účastníka řízení, 
b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o výběru dodavatele,
c) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném zrušení řízení k veřejné zakázce 

malého rozsahu,
2. komisi pro veřejné zakázky malého rozsahu všemi úkony souvisejícími s hodnocením 

nabídek, s posouzením podmínek účasti v řízení,



37

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit administraci veřejné zakázky malého rozsahu,
2. Ing. Petru Polákovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města, k podpisu 
projednanou smlouvu s vybraným dodavatelem,

3. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat předloženou smlouvu.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Stavební úpravy ul. K. Fleischmanna, České 
Budějovice - zpracování PD“ - otevřené řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 685/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. vypsání nadlimitní veřejné zakázky na služby pod názvem „Stavební úpravy ul. K. 
Fleischmanna, České Budějovice - zpracování PD“ v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,

2. složení komise pro otevírání nabídek dle přílohy Důvodová zpráva,
3. složení hodnotící komise dle přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky, v upraveném 

znění,
4. zástupce zadavatele dle přílohy Důvodová zpráva,

II. p o v ě ř u j e
1. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovou Parmovou, primátorku města,

a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení účastníka zadávacího 
řízení, 

b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení vybraného 
dodavatele,

c) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případně podané námitce,
2. komisi pro otevírání nabídek všemi úkony souvisejícími s otevíráním nabídek,
3. hodnotící komisi všemi úkony souvisejícími s hodnocením nabídek, s posouzením 

podmínek účasti v zadávacím řízení, 
4. zástupce zadavatele všemi úkony souvisejícími s kontrolou předložených údajů a dokladů 

vybraným dodavatelem před podpisem smlouvy,
III. u k l á d á

Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci veřejné zakázky dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění.

K bodu: Opětovné vypsání veřejné zakázky pod názvem „České Budějovice - nám. Přemysla 
Otakara II. - přeložka vodovodního řadu“ - zakázka malého rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 686/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. opětovné vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem „České 
Budějovice - nám. Přemysla Otakara II. - přeložka vodovodního řadu“ v souladu se 
směrnicí Rady města České Budějovice č. 6/2022, o postupu při zadávání veřejných
zakázek, vyzváním dodavatelů k podání nabídek dle přílohy Návrh na vypsání veřejné 
zakázky malého rozsahu,

2. složení komise pro veřejné zakázky malého rozsahu dle přílohy Návrh na vypsání veřejné 



38

zakázky malého rozsahu,
II. p o v ě ř u j e

1. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovou Parmovou, primátorku města,
a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení účastníka řízení,
b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o výběru dodavatele,
c) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném zrušení řízení k veřejné zakázce 

malého rozsahu,
2. komisi pro veřejné zakázky malého rozsahu všemi úkony souvisejícími s hodnocením 

nabídek, s posouzením podmínek účasti v řízení,
III. u k l á d á

1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci veřejné zakázky malého rozsahu,

2. Ing. Petru Polákovi, vedoucímu investičního odboru,
předložit Ing. Petru Marošovi, 1. náměstkovi primátorky, k podpisu projednanou 
smlouvu s vybraným dodavatelem,

3. Ing. Petru Marošovi, 1. náměstkovi primátorky,
podepsat předloženou smlouvu.

K bodu: Výsledek veřejné zakázky pod názvem „Řešení pohybu pěších v křižovatkách 
Družstevní × Vodní × Krokova a Družstevní × Pod Lékárnou × E. Beneše × A. 
Kříže“ – zjednodušené podlimitní řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 687/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

výsledek jednání hodnotící komise a výsledné pořadí účastníků zadávacího řízení ve veřejné 
zakázce pod názvem „Řešení pohybu pěších v křižovatkách Družstevní × Vodní × Krokova 
a Družstevní × Pod Lékárnou × E. Beneše × A. Kříže“, vypsané ve zjednodušeném 
podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění, dle přílohy Zpráva o hodnocení nabídek.
Vybraný dodavatel: AKORD - stavební a obchodní společnost, spol. s r. o., se sídlem A. 
Trägera 2654, České Budějovice 3, 370 10 České Budějovice.
Nabídková cena v Kč bez DPH: 11.890.028,00,

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit uveřejnění oznámení o výběru dodavatele na profilu zadavatele, 
2. Ing. Petru Polákovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města k podpisu 
projednanou smlouvu s vybraným dodavatelem,

3. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat předloženou smlouvu.

K bodu: Dodatek č. 1 ke „Smlouvě o poskytování právního poradenství" v souvislosti 
s hrozícím sporem ve věci Smlouvy na vytvoření projektové dokumentace, výkon 
inženýrské činnosti a autorského dozoru na projektu „Architektonické a projekční 
řešení kulturního domu Slavie“

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 688/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

dodatek č. 1 ke "Smlouvě o poskytování právního poradenství" s poskytovatelem Accace 



39

Legal, s. r. o., advokátní kancelář, IČO 24210404, se sídlem Hvězdova 1716/2b, 140 00 Praha 
4 – Pankrác, Česká republika, kterým se cena za poskytování právního poradenství navyšuje 
o 150.000 Kč bez DPH dle přílohy "Dodatek č. 1",

II. u k l á d á
1. Daně Matějkové, vedoucí odboru kancelář primátora,

předložit doc. Dr. Ing Dagmar Škodové Parmové, primátorce města, k podpisu dodatek č. 
1 ke smlouvě o poskytování právního poradenství,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytování právního poradenství.

K bodu: „Architektonické a projekční řešení kulturního domu Slavie“ a ve spojitosti s akcí 
„Rekonstrukce KD Slavie v Českých Budějovicích“ - Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo 
č. 2020001680

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 689/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo č. 2020001680 na akci „Architektonické a projekční řešení 
kulturního domu Slavie“, kterou jako zhotovitel provádí Atelier d’Architecture Chaix & 
Morel et Associés SA | Christian Anton Pichler ZT GmbH | Jan Proksa Architekt D.I., týkající 
se navýšení ceny díla o 3.105.500 Kč bez DPH dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
1. Ing. Petru Polákovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města, k podpisu Dodatek 
č. 4 ke Smlouvě o dílo č. 2020001680,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat předložený dodatek.

K bodu: „Architektonické a projekční řešení kulturního domu Slavie“ a ve spojitosti s akcí 
„Rekonstrukce KD Slavie v Českých Budějovicích“ - Dodatek č. 5 ke Smlouvě o dílo 
č. 2020001680

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 690/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

Dodatek č. 5 ke Smlouvě o dílo č. 2020001680 na akci „Architektonické a projekční řešení 
kulturního domu Slavie“, kterou jako zhotovitel provádí Atelier d’Architecture Chaix & 
Morel et Associés SA | Christian Anton Pichler ZT GmbH | Jan Proksa Architekt D.I., týkající 
se navýšení ceny díla o 1.986.250,00 Kč bez DPH dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
1. Ing. Petru Polákovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města, k podpisu Dodatek 
č. 5 ke Smlouvě o dílo č. 2020001680,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat předložený dodatek.



40

K bodu: "Rekonstrukce KD Slavie v Českých Budějovicích - Divadelní technika" - Dodatek 
č. 2 ke Smlouvě o dodání zboží a poskytnutí souvisejících služeb č. 2023001746

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 691/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dodání zboží a poskytnutí souvisejících služeb č. 2023001746 na 
akci „Rekonstrukce KD Slavie v Českých Budějovicích - Divadelní technika“, kterou jako 
zhotovitel provádí společnost GRADIOR TECH, a. s., se sídlem Křižíkova 3126/68o, 612 00 
Brno, IČO 63473542, týkající se navýšení ceny díla o 61.965,00 Kč bez DPH dle důvodové 
zprávy,

II. u k l á d á
1. Ing. Petru Polákovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města k podpisu Dodatek 
č. 2 ke Smlouvě o dodání zboží a poskytnutí souvisejících služeb č. 2023001746,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat předložený dodatek.

K bodu: „Okružní křižovatka Branišovská a napojení ulice Na Sádkách, České Budějovice – 
etapa II.“, Dodatek č. 2 - závěrečné vyúčtování

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 692/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo 2023000114 se zhotovitelem STRABAG, a. s., se sídlem 
Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5, IČO 60838744 na akci „Okružní křižovatka 
Branišovská a napojení ulice Na Sádkách, České Budějovice – etapa II.“, který řeší vícepráce 
v hodnotě 269 053,89 bez DPH a méněpráce v hodnotě - 385 998,03 Kč bez DPH dle 
důvodové zprávy,

II. u k l á d á
1. Ing. Petru Polákovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit primátorce města výše uvedený Dodatek č. 2 k SOD 2023000114 k podpisu,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat výše uvedený Dodatek č. 2.

K bodu: „ČS OV Meteor – stavební úpravy“ - Dodatek č. 1

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 693/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

Dodatek č. 1 k SOD č. 2023002413 na akci "ČS OV Meteor – stavební úpravy" se 
zhotovitelem společností VHS – Vodohospodářské stavby, spol. s r. o., Litvínovická 1567/4, 
370 01 České Budějovice, IČO 14499924, který řeší snížení ceny díla o 15 934,24 Kč bez 
DPH dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
1. Ing. Petru Polákovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit primátorce města výše uvedený Dodatek č. 1 k SOD č. 2023002413 k podpisu,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat výše uvedený Dodatek č. 1 k SOD č. 2023002413.



41

K bodu: Poskytnutí neinvestičních dotací z Dotačního programu města České Budějovice na 
podporu památkové péče v roce 2024

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 694/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

rozdělení finančních prostředků na poskytnutí dotací z Dotačního programu města České 
Budějovice na podporu památkové péče v roce 2024 formou grantů do 250.000 Kč dle přílohy 
č. 3, 

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátorky,
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Rozhodnutí jediného společníka při výkonu působnosti valné hromady společnosti 
SPRÁVA DOMŮ, s. r. o. 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 695/2024:
rada města rozhodující ve věcech statutárního města České Budějovice jakožto jediného společníka 
společnosti SPRÁVA DOMŮ s.r.o., IČO 25157337, se sídlem Čéčova 2248/44, 370 04 České 
Budějovice, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích 
v oddílu C vložce 6692 (dále jen „společnost“), tímto v souladu s § 102 odst. 2 písm. c) zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, ve spojení s § 12 odst. 1 zákona č. 
90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), 
v platném znění, při výkonu působnosti valné hromady,
I. b e r e  n a  v ě d o m í

předložené materiály k rozhodnutí jediného společníka při výkonu působnosti valné hromady 
spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o., se sídlem Čéčova 2248/44, 370 04 České Budějovice,  

II. s c h v a l u j e
1. účetní závěrku spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o., za rok 2023 včetně vypořádání výsledků 

hospodaření:
a) zisk za účetní období po zdanění                                  1 120 541,31 Kč
b) příděl do rezervního fondu ve výši 5% čistého zisku        56 028,00 Kč
c) převod na účet výsledku minulých let                          1 064 513,31 Kč

2. výroční zprávu a zprávu spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o., o vztazích mezi propojenými 
osobami za rok 2023,

3. roční odměny členům dozorčí rady spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o., za rok 2023 dle 
návrhu uvedeném v důvodové zprávě,

4. roční odměnu jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o., Mgr. Petru Šindelářovi za rok 
2023 dle návrhu uvedeném v důvodové zprávě,

5. v souladu s § 17, odst. 1 zákona o auditorech č. 93/2009 Sb., jako auditora pro rok 2024 
společnost Plan Control, s. r. o., U Trojice 120, 381 01 Český Krumlov, IČO 13497570,

III. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
zabezpečit úkony nezbytné k realizaci tohoto rozhodnutí jediného společníka.



42

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem parkovacího stání č. 20 ve dvoře objektu 
Štítného 2 - 8, 370 01 České Budějovice 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 696/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

pronájem parkovacího stání č. 20 o výměře 15 m2 ve dvoře objektu Štítného 2–8, 370 01, 
České Budějovice, část parc. č. 124/1 v k. ú. České Budějovice 6, pro konkrétní fyzickou 
osobu za nájemné dle nabídky 1.300 Kč/měsíc, tj. 15.600 Kč/rok, smlouva bude uzavřena na 
dobu neurčitou tříměsíční výpovědní lhůtou a valorizační doložkou, 

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 4 do nájmu v objektu nám. Přemysla Otakara 
II. 39/10, 370 01 České Budějovice žadateli Jihočeské divadlo, p. o., České 
Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 697/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

přenechání bytu č. 4 o velikosti 2+0, výměra 55,87 m2 (započitatelná plocha 55,87 m2), 
v objektu nám. Přemysla Otakara II. 39/10, 370 01 České Budějovice do nájmu Jihočeskému 
divadlu, p. o., se sídlem Dr. Stejskala 424/19, 370 47 České Budějovice, IČO 00073482, 
smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a valorizační 
doložkou za nájemné ve výši 122,00 Kč/m2/měsíc, tj. celkem 6.816 Kč/měsíc, budoucí 
nájemce složí jistotu ve výši tří měsíčních nájmů, dle důvodové zprávy, 

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání služebního bytu č. 4, do nájmu v domě Krajinská 
273/34, 370 01 České Budějovice pro zaměstnance Magistrátu města České 
Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 698/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

přenechání služebního bytu č. 4, o velikosti 1+0, výměře 36,55 m2 (započitatelná plocha 
34,83 m2) do nájmu v domě Krajinská 273/34, 370 01 České Budějovice, konkrétní fyzické 
osobě, za měsíční nájemné ve výši 143,90 Kč za 1 m2/ měsíc, tj. 5.012 Kč/měsíc, na dobu 
určitou od 13. 5. 2024 do 30. 4. 2025, nejdéle však po dobu trvání zaměstnaneckého poměru 
u Magistrátu města České Budějovice, před uzavřením nájemní smlouvy je nájemce povinen 
uhradit peněžitou jistotu ve výši trojnásobku měsíčního nájemného bez služeb, dle důvodové 
zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.



43

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 8, z kategorie Dostupné bydlení, do nájmu 
v domě Štítného 6, 370 01 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 699/2024:
rada města
I. b e r e  n a  v ě d o m í

přenechání bytu č. 8, o velikosti 1+0, výměra 26,75 m2 (započitatelná plocha 26,05 m2) do 
nájmu v domě Štítného 6, 370 01 České Budějovice, tomuto žadateli:
1. konkrétní fyzická osoba, za měsíční prosté nájemné bez služeb 4.251 Kč, tj. 163,20 Kč za 

1 m2/měs., 
2. konkrétní fyzická osoba, za měsíční prosté nájemné bez služeb 4.251 Kč, tj. 163,20 Kč za 

1 m2/měs., 
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opakovaného 
prodloužení o dalších 6 měsíců, před uzavřením nájemní smlouvy s povinností uhradit 
peněžitou jistotu ve výši trojnásobku měsíčního nájemného bez služeb dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu zvláštního určení č. 73, do nájmu v domě 
Nerudova 2a, 370 04 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 700/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

přenechání bytu č. 73, o velikosti 1+0, výměra 27,38 m2 (započitatelná plocha 26,08 m2) do 
nájmu v domě Nerudova 2a, 370 04 České Budějovice, tomuto žadateli:
konkrétní fyzická osoba, za měsíční prosté nájemné bez služeb 66,42 Kč/za 1 m2/měs., tj. 
1.732 Kč/měs.,
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opakovaného 
prodloužení o dalších 6 měsíců, před uzavřením nájemní smlouvy s povinností uhradit 
peněžitou jistotu ve výši trojnásobku měsíčního nájemného bez služeb dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu zvláštního určení č. 43, do nájmu v domě Tylova 
11a, 370 01 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 701/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

přenechání bytu č. 43, o velikosti 1+0, výměra 27,83 m2 (započitatelná plocha 25,17 m2) do 
nájmu v domě Tylova 11a, 370 01 České Budějovice, tomuto žadateli:
konkrétní fyzická osoba, za měsíční prosté nájemné bez služeb 66,42 Kč/za 1 m2/měs., tj. 
1.671 Kč/měs.,
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opakovaného 
prodloužení o dalších 6 měsíců, před uzavřením nájemní smlouvy s povinností uhradit 
peněžitou jistotu ve výši trojnásobku měsíčního nájemného bez služeb dle důvodové zprávy,



44

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu zvláštního určení č. 21, do nájmu v domě Dlouhá 
20, 370 11 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 702/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

přenechání bytu č. 21, o velikosti 1+0, výměra 28,34 m2 (započitatelná plocha 26,42 m2) do 
nájmu v domě Dlouhá 20, 370 11 České Budějovice, tomuto žadateli:
konkrétní fyzická osoba, za měsíční prosté nájemné bez služeb 66,42 Kč/za 1 m2/měs., tj. 
1.742 Kč/měs.,
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opakovaného 
prodloužení o dalších 6 měsíců, před uzavřením nájemní smlouvy s povinností uhradit 
peněžitou jistotu ve výši trojnásobku měsíčního nájemného bez služeb dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – prodloužení nájmu v domech Loucká 10, 12 a 14, 370 05 České 
Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 703/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

přenechání bytů – prodloužení nájmu v domech Loucká 10, 12 a 14, 370 05 České Budějovice 
o 6 měsíců, za podmínek stanovených nájemní smlouvou a splnění podmínek vyplývajících 
z Pravidel pro přenechání bytů v těchto domech níže uvedeným nájemcům:
1. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
2. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
3. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
4. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
5. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
6. konkrétní fyzické osoby, 2+kk,
7. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
8. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 1, do nájmu v domě náměstí Přemysla 
Otakara II. 11, 370 01 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 704/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

přenechání bytu č. 1, o velikosti 1+2, výměra 87,80 m2 (započitatelná plocha 87,80 m2) do 
nájmu v domě náměstí Přemysla Otakara II. 11, 370 01 České Budějovice, tomuto žadateli:



45

konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 
10.998 Kč, tj. 125,26 Kč za 1 m2/měs., 
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opakovaného 
prodloužení o dalších 6 měsíců, před uzavřením nájemní smlouvy s povinností uhradit 
peněžitou jistotu ve výši trojnásobku měsíčního nájemného bez služeb dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 1, do nájmu v domě Zátkovo nábřeží 5, 370 01 
České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 705/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

přenechání bytu č. 1, o velikosti 1+3, výměra 83,42 m2 (započitatelná plocha 78,17 m2) do 
nájmu v domě Zátkovo nábřeží 5, 370 01 České Budějovice, tomuto žadateli:
1. konkrétní fyzické osoby, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

14.224 Kč, tj. 181,96 Kč za 1 m2/měs., 
2. konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

13.724 Kč, tj. 175,56 Kč za 1 m2/měs., pro případ, že by uchazeč z 1. místa odstoupil,
3. konkrétní fyzické osoby, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

13.174 Kč, tj. 168,53 Kč za 1 m2/měs., pro případ, že by uchazeč z 2. místa odstoupil, 
4. konkrétní fyzické osoby, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

12.024 Kč, tj. 153,81 Kč za 1 m2/měs., pro případ, že by uchazeč z 3. místa odstoupil,
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opakovaného 
prodloužení o dalších 6 měsíců, před uzavřením nájemní smlouvy s povinností uhradit 
peněžitou jistotu ve výši trojnásobku měsíčního nájemného bez služeb dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 2.12, do nájmu v domě M. Horákové 74, 370 
05 České Budějovice 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 706/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

přenechání bytu č. 2.12, o velikosti 1+2, výměra 57,82 m2 (započitatelná plocha 55,96 m2) do 
nájmu v domě M. Horákové 74, 370 05 České Budějovice, tomuto žadateli:
1. konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

9.500 Kč, tj. 169,76 Kč za 1 m2/měs., 
2. konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

9.000 Kč, tj. 160,82 Kč za 1 m2/měs., pro případ, že by uchazeč z 1. místa odstoupil,
3. konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

8.600 Kč, tj. 153,68 Kč za 1 m2/měs., pro případ, že by uchazeč z 2. místa odstoupil,
4. konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

7.700 Kč, tj. 137,59 Kč za 1 m2/měs., pro případ, že by uchazeč z 3. místa odstoupil,
5. konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

7.600 Kč, tj. 135,81 Kč za 1 m2/měs., pro případ, že by uchazeč z 4. místa odstoupil,
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opakovaného 



46

prodloužení o dalších 6 měsíců, před uzavřením nájemní smlouvy s povinností uhradit 
peněžitou jistotu ve výši trojnásobku měsíčního nájemného bez služeb dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 94, do nájmu v domě Dlouhá 16, 370 11 České 
Budějovice 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 707/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

přenechání bytu č. 94, o velikosti 1+0, výměra 19,75 m2 (započitatelná plocha 19,75 m2) do 
nájmu v domě Dlouhá 16, 370 11 České Budějovice, tomuto žadateli:
1. konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

7.000 Kč, tj. 354,43 Kč za 1 m2/měs., 
2. konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

6.000 Kč, tj. 303,79 Kč za 1 m2/měs., pro případ, že by uchazeč z 1. místa odstoupil,
3. konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

5.000 Kč, tj. 253,16 Kč za 1 m2/měs., pro případ, že by uchazeč z 2. místa odstoupil,
4. konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

5.000 Kč, tj. 253,16 Kč za 1 m2/měs., pro případ, že by uchazeč z 3. místa odstoupil,
5. konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

4.200 Kč, tj. 212,65 Kč za 1 m2/měs., pro případ, že by uchazeč z 4. místa odstoupil,
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opakovaného 
prodloužení o dalších 6 měsíců, před uzavřením nájemní smlouvy s povinností uhradit 
peněžitou jistotu ve výši trojnásobku měsíčního nájemného bez služeb dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 6, do nájmu v domě Lannova tř. 17, 370 01 
České Budějovice 

(Zrušeno usnesením č. 841/2024 ze dne 3. 6. 2024)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 708/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

přenechání bytu č. 6, o velikosti 1+2, výměra 83,43 m2 (započitatelná plocha 80,08 m2) do 
nájmu v domě Lannova tř. 17, 370 01 České Budějovice, tomuto žadateli:
1. konkrétní fyzické osoby, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

12.011 Kč, tj. 149,98 Kč za 1 m2/měs., 
2. konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

11.200 Kč, tj. 139,86 Kč za 1 m2/měs., pro případ, že by uchazeč z 1. místa odstoupil,
3. konkrétní fyzické osoby, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

10.000 Kč, tj. 124,87 Kč za 1 m2/měs. + vrácení bytu o velikosti 2+kk, výměra bytu 
51,67 m2, pro případ, že by uchazeč z 2. místa odstoupil,

nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opakovaného 
prodloužení o dalších 6 měsíců, před uzavřením nájemní smlouvy s povinností uhradit 
peněžitou jistotu ve výši trojnásobku měsíčního nájemného bez služeb dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,



47

realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 19, do nájmu v domě Loucká 14, 370 05 České 
Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 709/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

přenechání bytu č. 19, o velikosti 1+kk, výměra 40,88 m2 (započitatelná plocha 39,67 m2) do 
nájmu v domě Loucká 14, 370 05 České Budějovice, tomuto žadateli:
konkrétní fyzická osoba, za měsíční prosté nájemné bez služeb 4.424 Kč, tj. 111,54 Kč za 
1 m2/měs., 
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců, bez automatické prolongace, před 
uzavřením nájemní smlouvy s povinností uhradit peněžitou jistotu ve výši trojnásobku 
měsíčního nájemného bez služeb dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 27, do nájmu v domě Loucká 14, 370 05 České 
Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 710/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

přenechání bytu č. 27, o velikosti 1+kk, výměra 40,88 m2 (započitatelná plocha 39,67 m2) do 
nájmu v domě Loucká 14, 370 05 České Budějovice, tomuto žadateli:
konkrétní fyzické osoby, za měsíční prosté nájemné bez služeb 4.424 Kč, tj. 111,54 Kč za 
1 m2/měs., 
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opakovaného 
prodloužení o dalších 6 měsíců, za podmínek stanovených nájemní smlouvou a plnění 
podmínek vyplývajících z Pravidel pro přenechání bytů v těchto domech, před uzavřením 
nájemní smlouvy s povinností uhradit peněžitou jistotu ve výši trojnásobku měsíčního 
nájemného bez služeb dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 3.15, do nájmu v domě M. Horákové 72, 370 
05 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 711/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

přenechání bytu č. 3.15, o velikosti 1+2, výměra 58,11 m2 (započitatelná plocha 56,11 m2) do 
nájmu v domě M. Horákové 72, 370 05 České Budějovice, pro konkrétní fyzickou osobu, za 
měsíční prosté nájemné bez služeb 135,20 Kč/za 1 m2/měs., tj. 7.586 Kč/měs.,
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opakovaného 
prodloužení o dalších 6 měsíců, před uzavřením nájemní smlouvy bez povinnosti uhradit 
peněžitou jistotu ve výši trojnásobku měsíčního nájemného bez služeb, která již byla 



48

uhrazena,
II. u k l á d á

Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – ukončení nájemní smlouvy dohodou pro nájemce bytu z majetku 
města

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 712/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

ukončení nájemní smlouvy dohodou pro nájemce bytu z majetku města:
konkrétní fyzická osoba, ukončení nájemní smlouvy k bytu č. 30, o velikosti 1+0, výměra 
28,06 m2 (započitatelná plocha 24,10 m2) v domě Plzeňská 2175/42, 370 04 České 
Budějovice, dohodou k datu 13. 5. 2024,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 4, do nájmu v domě Okružní 621/1a, 370 01 
České Budějovice 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 713/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

přenechání bytu č. 4, o velikosti 1+2, výměra 63,65 m2 (započitatelná plocha 63,65 m2) do 
nájmu v domě Okružní 621/1a, 370 01 České Budějovice, tomuto žadateli:
konkrétní fyzické osoby, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 
9.123 Kč, tj. 143,33 Kč za 1 m2/měs., 
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opakovaného 
prodloužení o dalších 6 měsíců, před uzavřením nájemní smlouvy s povinností uhradit 
peněžitou jistotu ve výši trojnásobku měsíčního nájemného bez služeb dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr prodeje pozemků parc. č. 1214/1, 1214/4, 
1214/5, 1214/10, 1214/12, 1245/2 a 1248/9 v k. ú. České Budějovice 4

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 714/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

záměr prodeje pozemků parc. č. 1214/4 (vodní plocha, koryto vodního toku) o výměře 
358 m2, 1214/5 (vodní plocha, koryto vodního toku) o výměře 478 m2, 1214/10 (vodní 
plocha, koryto vodního toku) o výměře 10 m2, 1214/12 (vodní plocha, koryto vodního toku) 
a 1248/9 (ostatní plocha, jiná plocha) o výměře 50 m2 a částí pozemků parc. č. 1214/1 (vodní 
plocha, koryto vodního toku) a parc. č. 1245/2 (ostatní plocha, jiná plocha) mimo částí, které 
jsou v územním plánu vedené jako veřejně prospěšná stavba, v k. ú. České Budějovice 4, za 
cenu v místě a čase obvyklou + náklady spojené s prodejem,



49

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátorky,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Poskytnutí neinvestičních dotací z dotačního programu města České Budějovice na 
podporu sportu v roce 2024 - Opatření č. 1 "Příspěvek na činnost výkonnostních 
mládežnických sportovních klubů"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 715/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

rozdělení finančních prostředků na poskytnutí dotací z dotačního programu města České 
Budějovice na podporu sportu v roce 2024 u Opatření č. 1 "Příspěvek na činnost 
výkonnostních mládežnických sportovních klubů" dle předloženého Protokolu o hodnocení 
žádostí a jeho přílohy u vybraných částek do 250.000 Kč,

II. d o p o r u č u j e
Zastupitelstvu města České Budějovice rozdělení finančních prostředků na poskytnutí dotací 
z dotačního programu města České Budějovice na podporu sportu v roce 2024 u Opatření č. 1 
"Příspěvek na činnost výkonnostních mládežnických sportovních klubů" dle předloženého 
Protokolu o hodnocení žádostí a jeho přílohy u vybraných částek nad 250.000 Kč,

III. u k l á d á
1. Mgr. Barboře Čížkové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,

realizovat přijaté usnesení v části I., 
2. Ing. Petru Marošovi, 1. náměstkovi primátorky,

předložit Zastupitelstvu města České Budějovice ke schválení rozdělení finančních 
prostředků na poskytnutí dotací uvedené v části II.

K bodu: Poskytnutí neinvestičních dotací z dotačního programu města České Budějovice na 
podporu sportu v roce 2024 - Opatření č. 2 "Příspěvek na činnost ostatních 
mládežnických sportovních klubů"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 716/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

rozdělení finančních prostředků na poskytnutí dotací z dotačního programu města České 
Budějovice na podporu sportu v roce 2024 u Opatření č. 2 "Příspěvek na činnost ostatních 
mládežnických sportovních klubů" dle předloženého Protokolu o hodnocení žádostí a jeho 
přílohy u vybraných částek do 250.000 Kč,

II. d o p o r u č u j e
rozdělení finančních prostředků na poskytnutí dotací z dotačního programu města České 
Budějovice na podporu sportu v roce 2024 u Opatření č. 2 "Příspěvek na činnost ostatních 
mládežnických sportovních klubů" dle předloženého Protokolu o hodnocení žádostí a jeho 
přílohy u vybraných částek nad 250.000 Kč,

III. u k l á d á
1. Mgr. Barboře Čížkové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,

realizovat přijaté usnesení v části I., 
2. Ing. Petru Marošovi, 1. náměstkovi primátorky,

předložit Zastupitelstvu města České Budějovice ke schválení rozdělení finančních 
prostředků na poskytnutí dotací uvedené v části II.



50

K bodu: Poskytnutí neinvestičních dotací z dotačního programu města České Budějovice na 
podporu sportu v roce 2024 -  Opatření č. 3 "Příspěvek na sportovní akce" - 2. 
výzva 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 717/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

rozdělení finančních prostředků na poskytnutí dotací z dotačního programu města České 
Budějovice na podporu sportu v roce 2024 u Opatření č. 3 "Příspěvek na sportovní akce" - 2. 
výzva  dle předloženého Protokolu o hodnocení žádostí a jeho přílohy u vybraných částek do 
250.000 Kč,

II. u k l á d á
Mgr. Barboře Čížkové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Poskytnutí neinvestičních dotací z dotačního programu města České Budějovice na 
podporu sportu v roce 2024 - Opatření č. 5 "Příspěvek na sportovní činnost 
tanečních mládežnických klubů"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 718/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

rozdělení finančních prostředků na poskytnutí dotací z dotačního programu města České 
Budějovice na podporu sportu v roce 2024 u Opatření č. 5 " Příspěvek na sportovní činnost 
tanečních mládežnických klubů" dle předloženého Protokolu o hodnocení žádostí a jeho 
přílohy u vybraných částek do 250.000 Kč,

II. u k l á d á
Mgr. Barboře Čížkové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Poskytnutí neinvestičních dotací z dotačního programu města České Budějovice na 
podporu sportu v roce 2024 - Opatření č. 7 - "Příspěvek na podporu trenérské 
činnosti ve sportovních klubech"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 719/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

rozdělení finančních prostředků na poskytnutí dotací z dotačního programu města České 
Budějovice na podporu sportu v roce 2024 u Opatření č. 7 - "Příspěvek na podporu trenérské 
činnosti ve sportovních klubech" dle předloženého Protokolu o hodnocení žádostí a jeho 
přílohy u vybraných částek do 250.000 Kč,

II. u k l á d á
Mgr. Barboře Čížkové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.



51

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí zřízení věcného břemene - služebnosti na 
části pozemku parc. č. 797/1, v k. ú. České Budějovice 3 (A. Trägera)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 720/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

budoucí úplatné zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě v rámci akce „ČB, 
K 782/1, přip NN, SS100 - SNK“ na části pozemku parc. č. 797/1, v k. ú. České Budějovice 3 
(dle přílohy č. 3), spočívajícího v umístění distribuční soustavy – kabelové vedení NN; 
telekomunikační vedení, a v právu vstupu a vjezdu na služebný pozemek za účelem zajištění 
provozu, údržby a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny a modernizace, 
v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České 
Budějovice (jako budoucím povinným) a společností EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 
Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400 (jako budoucím oprávněným), za cenu dle "Zásad 
projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, a za podmínek stanovených 
příslušnými odbory MM České Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu 
časově neomezenou,

II. u k l á d á
Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí zřízení věcného břemene – služebnosti  na 
částech pozemků parc. č. 1497, 1501, 1502/3 v k. ú. České Budějovice 6, Malý  jez

(Změněno usnesením č. 1006/2024 ze dne 24. 6. 2024)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 721/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

budoucí úplatné zřízení věcného břemene – služebnosti na částech pozemků parc. č. 1497, 
1501 a 1502/3 v k. ú. České Budějovice 6, dle přílohy č. 3, spočívajícího ve strpění umístění 
distribuční soustavy – kabelového vedení NN; 2 ks kabelových skříní NN pro stavbu „ČB, 
Křižíkova K/1500/1 – kabel NN“ a v právu vstupu na pozemky za účelem provozování, 
nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem 
mezi statutárním městem České Budějovice, IČO 00244732, (jako povinným) a EG.D, a. s., 
se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, (jako oprávněným), za 
cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, za 
podmínek stanovených příslušnými odbory MM České Budějovice s tím, že věcné břemeno 
bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - budoucí zřízení věcného břemene - služebnosti na 
části pozemku parc. č. 741/2 v k. ú. Dubné

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 722/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

budoucí úplatné zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě v rámci akce "Dubné 
K/644/5 - NN" na části pozemku parc. č. 741/2, v k. ú. Dubné, spočívajícího v umístění 
distribuční soustavy - kabelové vedení NN, a v právu oprávněného zřídit (umístit), vést, 



52

provozovat, udržovat, upravovat (za účelem obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení 
výkonnosti) a případně odstraňovat součást distribuční soustavy včetně práva vstupu a vjezdu 
na pozemek v souvislosti se zřizováním, obnovou, provozováním, udržováním, upravováním 
a případným odstraňování součásti distribuční soustavy v rozsahu, jak bude zaměřeno 
geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice (jako budoucím 
povinným) a společností EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 602 00 Brno, IČO 28085400 
(jako budoucím oprávněným), za cenu stanovenou dle "Zásad projednávání a schvalování 
smluv o zřízení věcných břemen", a za podmínek stanovených příslušnými odbory MM České 
Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení,

K bodu: Dispozice s majetkem města - zřízení věcného břemene - služebnosti na části 
pozemků parc. č. 1401/15, 1403/19 a 1404/2 v k. ú. České Budějovice 3 a části 
pozemků parc. č. 171/1, 171/3, 187/13, 194/1 a 63 k. ú. České Budějovice 4

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 723/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

úplatné zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě, spočívajícího v právu umístění 
distribuční soustavy - kabelové vedení NN, uložené v rámci stavby "ČB, Husova kolonie 
K/174/4 - kabel NN" na části pozemků parc. č. 1401/15 (ostatní plocha , jiná plocha), 1403/19 
(ostatní plocha, jiná plocha) a parc. č. 1404/2(ostatní plocha, ostatní komunikace), v k. ú. 
České Budějovice 3, a na části pozemků parc. č. 171/1 (ostatní plocha, ostatní komunikace), 
171/3 (ostatní plocha, jiná plocha), 187/13 (ostatní plocha, jiná plocha), 194/1 (ostatní plocha, 
ostatní komunikace) a parc. č. 63 (ostatní plocha, ostatní komunikace), k. ú. České Budějovice 
4 a v právu vstupu a vjezdu na služebné pozemky za účelem zajištění údržby, provozu 
a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny, modernizace a včetně odstranění 
v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České 
Budějovice (strana povinná) a společností EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá pole, 
602 00 Brno, IČO 28085400 (strana oprávněná), za cenu stanovenou dle "Zásad projednávání 
a schvalování smluv o zřízení věcných břemen", tj. za celkovou cenu 49.259 Kč + DPH s tím, 
že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou, 

II. u k l á d á
Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí zřízení věcného břemene – služebnosti  na 
částech pozemků parc. č. 2720/48, 2671/18, 2717/6, 2720/45, 2720/47,  2720/3 v k. ú. 
České Budějovice 6

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 724/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

budoucí úplatné zřízení věcného břemene – služebnosti na částech pozemků parc. č. 2720/48, 
2671/18, 2717/6, 2720/45, 2720/47 a 2720/3 v k. ú. České Budějovice 6, dle přílohy č. 3, 
spočívajícího ve strpění umístění distribuční soustavy kabelového vedení VN; kabelového 
vedení NN; telekomunikačního vedení pro stavbu „ČB, Šroubárenská K/2720/10 - VN, TS, 
NN“ a v právu vstupu na pozemky za účelem provozování, nutných oprav, údržby a odborné 
revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem mezi statutárním městem České 



53

Budějovice, IČO 00244732, (jako povinným) a EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá 
Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, (jako oprávněným), za cenu stanovenou dle „Zásad 
projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, za podmínek stanovených 
příslušnými odbory MM České Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu 
časově neomezenou,

II. u k l á d á
Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí zřízení věcného břemene - služebnosti na 
částech pozemků parc. č. 2097/1 a 2610/1, v k. ú. České Budějovice 3 (ul. Pražská 
tř.)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 725/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

budoucí úplatné zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě v rámci akce „ČB, 
U Trojice, přip. VN - Policie“ na částech pozemků parc. č. 2097/1 a 2610/1, v k. ú. České 
Budějovice 3 (dle přílohy č. 3), spočívajícího v umístění distribuční soustavy – kabelové 
vedení 22kV, telekomunikační vedení, a v právu vstupu a vjezdu na služebné pozemky za 
účelem zajištění provozu, údržby a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny 
a modernizace, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním 
městem České Budějovice (jako budoucím povinným) a společností EG.D, a. s., se sídlem 
Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400 (jako budoucím oprávněným), za 
cenu dle "Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, a za podmínek 
stanovených příslušnými odbory MM České Budějovice s tím, že věcné břemeno bude 
zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - budoucí zřízení věcného břemene - služebnosti na 
části pozemků parc. č. 2702/2, 2781/1, 2781/2 v k. ú. Kaliště u Českých Budějovic

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 726/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

budoucí úplatné zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě v rámci stavby 
"Kaliště u ČB ZTV - VN, TS a NN"  na části pozemků parc. č. 2702/2, 2781/1 a 2781/2 v k. 
ú. Kaliště u Českých Budějovic (příloha č. 3), spočívajícího v umístění distribuční soustavy - 
kabelové vedení VN, vedení NN, telekomunikačního vedení a v právu oprávněného zřídit 
(umístit), vést, provozovat, udržovat, upravovat (za účelem obnovy, výměny, modernizace 
nebo zlepšení výkonnosti) a případně odstraňovat součást distribuční soustavy včetně práva 
vstupu a vjezdu na služebné pozemky za účelem zajištění údržby, provozu a odstraňování 
poruch včetně úprav, obnovy, výměny, modernizace a včetně odstranění v rozsahu, jak bude 
zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice (jako budoucím 
povinným) a společností EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 602 00 Brno, IČO 28085400 
(jako budoucím oprávněným), za cenu stanovenou dle "Zásad projednávání a schvalování 
smluv o zřízení věcných břemen", a za podmínek stanovených příslušnými odbory MM České 
Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou, 



54

II. u k l á d á
Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí zřízení věcného břemene – služebnosti na 
částech pozemků parc. č. 2137/63, 925, 900/1, 939, 1106/1  v k. ú. České Budějovice 
2,Výstaviště

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 727/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

budoucí úplatné zřízení věcného břemene – služebnosti na částech pozemků parc.  2137/63, 
925, 900/1, 939, 1106/1 v katastrálním území České Budějovice 2 (dle přílohy č. 3), 
spočívajícího v uložení horkovodní přípojky pro stavbu „Horkovodní vedení rezidence 
výstaviště vč. VS“ a v právu vstupu na pozemky za účelem nutných oprav, údržby a odborné 
revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem mezi statutárním městem České 
Budějovice, IČO 00244732 (jako budoucím povinným) a společností Teplárna České 
Budějovice, a. s., se sídlem Novohradská 398/32, 370 01 České Budějovice, IČO 60826835 
(jako budoucím oprávněným), za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování 
smluv o zřízení věcných břemen“, za podmínek stanovených příslušnými odbory MM České 
Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí zřízení věcného břemene na pozemek parc. č. 
3683/15 v k. ú. České Budějovice 5 (ul. Dobrovodská, Suché Vrbné) 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 728/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

budoucí úplatné zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě, spočívajícího v právu 
uložení vodovodní a plynovodní přípojky do části pozemku parc. č. 3683/15 v k. ú. České 
Budějovice 5, vybudovaných v rámci akce „Viladomy Dobrovodská III. etapa“, dle přílohy č. 
1, a v právu vstupu a vjezdu pro údržbu, provoz a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, 
výměny a modernizace v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi 
statutárním městem České Budějovice (strana povinná) a společností Dobrovodská BD, s. r. 
o., se sídlem Pávovská 913/12a, 586 01 Jihlava, IČO 19655274 (strana oprávněná), za cenu 
stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, za 
podmínek stanovených odbory MM České Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno 
na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



55

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí zřízení věcného břemene – služebnosti na 
části pozemku parc. č. 3065 v k. ú. České Budějovice 6, ulice Doudlebská

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 729/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

budoucí úplatné zřízení věcného břemene – služebnosti na části pozemku parc. č. 3065 
(ostatní komunikace, ostatní plocha), k. ú. České Budějovice 6, (dle přílohy č. 3), 
spočívajícího ve strpění a umístění kanalizační a vodovodní přípojky za účelem připojení 
zahrady na pozemku parc. č. 3062/1 (zahrada) v k. ú. České Budějovice 6 a v právu vstupu na 
pozemek za účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno 
geometrickým plánem mezi statutárním městem České Budějovice, IČO 00244732, (jako 
 povinným) a vlastníkem pozemku parc. č. 3062/1 (jako oprávněným), za cenu stanovenou dle 
„Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, za podmínek 
stanovených příslušnými odbory MM České Budějovice s tím, že věcné břemeno bude 
zřízeno na dobu neurčitou,

II. u k l á d á
Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí zřízení věcného břemene - služebnosti na 
částech pozemků parc. č. 3493, 3532, 3702, 3728, 3753, v k. ú. České Budějovice 3 
(Skuherského, tř. 28. října, B. Smetany, Jírovcova)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 730/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

budoucí úplatné zřízení věcného břemene - služebnosti v rámci akce „28. října dokop“ na 
částech pozemků parc. č. 3493, 3532, 3702, 3728 a 3753, v k. ú. České Budějovice 3 (dle 
přílohy č. 3), spočívajícího ve strpění umístění chrániček HDPE 40 mm s optickým kabelem, 
a v právu vstupu a vjezdu na služebné pozemky za účelem nutných oprav, údržby a odborné 
revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České 
Budějovice, IČO 00244732 (jako budoucím povinným) a STARNET, s. r. o., se sídlem 
Žižkova tř. 226/3, 370 01 České Budějovice, IČO 26041561 (jako budoucím oprávněným), za 
cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, 
a za podmínek stanovených příslušnými odbory MM České Budějovice s tím, že věcné 
břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě 
na částech pozemků parc. č. 4731/1 a 4738, v k. ú. České Budějovice 3 (ul. 
Kněžskodvorská)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 731/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

úplatné zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě, v rámci akce „Kněžskodvorská 
přílož k VO“ na částech pozemků parc. č. 4731/1 a 4738, v k. ú. České Budějovice 3, 



56

spočívajícího v právu zřídit a provozovat vedení komunikační sítě, a v právu vstupu a vjezdu 
na služebné pozemky za účelem zajištění provozu, obsluhy, kontroly, údržby, obnovy, 
výměny, modernizace, oprav a případného odstranění, a to v rozsahu jak je zaměřeno 
geometrickým plánem, mezi statutárním městem České  Budějovice (strana povinná)  
a společností STARNET, s. r. o., se sídlem Žižkova tř. 226/3, 370 01 České Budějovice, IČO 
26041561 (strana oprávněná), za cenu  stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování 
smluv o zřízení věcných břemen“, tj. za cenu 14.321 Kč + DPH s tím, že věcné břemeno bude 
zřízeno na dobu časově neomezenou, 

II. u k l á d á
Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti na části pozemku parc. č. 1817/1 v k. ú. České Budějovice 4

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 732/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

budoucí úplatné zřízení věcného břemene - služebnosti, spočívajícího v právu uložení 
a strpení podzemní komunikační sítě na části pozemku parc. č. 1817/1 v k. ú. České 
Budějovice 4 (dle přílohy č. 3), v rámci stavby pod označením „16010-06854 VPIC CB, 
propoj. V-R, přel. SEK“ a v právu vstupu na pozemek za účelem nutných oprav, údržby 
a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem mezi statutárním 
městem České Budějovice, IČO 00244732, (jako budoucí povinný) a společností CETIN, a. 
s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9, IČO 04084063 (jako budoucí oprávněný), za 
cenu stanovenou dle "Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen", tj. 
dle znaleckého posudku s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – zřízení věcného břemene – služebnosti na částech 
pozemků parc. č. 5/2, 361, 496/1, 681/1, 2061/2, 2061/88, 2061/89, 2061/93, 2061/94, 
2061/95, 2061/96, 2061/100, 2061/104, 2061/105, 2061/111, 2061/115, 2061/140, 
2061/177, 2061/192, 2061/204, 2061/211, 2061/229, 2061/233, 2061/314 v k. ú. České 
Budějovice 2 (Šumava)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 733/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

úplatné  zřízení  věcného  břemene  - služebnosti inženýrské sítě, spočívajícího v právu 
uložení a provozování  telekomunikační sítě vybudované v rámci stavby 
„INSCZ_FTTH_CZ_1341_37105_CB_Sumava_01“ na částech pozemků parc. č. 5/2, 361, 
496/1, 681/1, 2061/2, 2061/88, 2061/89, 2061/93, 2061/94, 2061/95, 2061/96, 2061/100, 
2061/104, 2061/105, 2061/111, 2061/115, 2061/140, 2061/177, 2061/192, 2061/204, 
2061/211, 2061/229, 2061/233, 2061/314 v k. ú. České Budějovice 2 (dle přílohy č. 3), 
a v právu vstupu na výše uvedené pozemky za účelem zajištění údržby, provozu 
a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny, modernizace a včetně jejího 
odstranění, v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem o celkové dotčené ploše 
1.194 m2, mezi statutárním městem České Budějovice (strana povinná) a spol. T-Mobile 
Czech Republic, a. s., Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4, IČO 64949681 (strana oprávněná), 



57

za cenu  ve výši 662.668 Kč + DPH s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově 
neomezenou,  

II. u k l á d á
Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – zřízení věcného břemene – služebnosti v k. ú. České 
Budějovice 3 (stavba „I/20 České Budějovice, severní spojka“ – přeložky a úpravy 
inženýrských sítí – SO 333 a SO 521) 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 734/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. zřízení věcného břemene – služebnosti, spočívajícího v právu zřídit a vést kanalizaci 
a s ní související objekty, vybudované v rámci stavby „SO 333 – Kanalizace km 2,100 – 
2,370“ na části pozemku parc. č. 4733/18 a na pozemku parc. č. 1195/26, vše k. ú. České 
Budějovice 3, v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem, a provozovat ji za 
účelem údržby, revize a oprav inženýrské sítě, její modernizace nebo zlepšení její 
výkonnosti, mezi statutárním městem České Budějovice (jako stranou oprávněnou) 
a Ředitelstvím silnic a dálnic, s. p., se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4, IČO 
65993390 (jako stranou povinnou a investorem), za dohodnutou cenu ve výši 100 Kč 
s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou, 

2. zřízení věcného břemene – služebnosti, spočívajícího v právu umístění distribuční 
soustavy, vybudované v rámci stavby „SO 521 STL plynovod v Nemanické ul.“ na 
části pozemků parc. č. 1121/18, parc. č. 1173/2, parc. č. 1173/4 a na pozemku parc. č. 
1178/9, vše k. ú. České Budějovice 3, v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem, 
a v právu vstupu na výše uvedené pozemky za účelem zajištění údržby, provozu 
a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení její 
výkonnosti a včetně jejího odstranění, mezi statutárním městem České Budějovice (jako 
stranou povinnou), spol. EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, Brno, IČO 
28085400 (jako stranou oprávněnou) a Ředitelstvím silnic a dálnic, s. p., se sídlem Na 
Pankráci 546/56, Praha 4, IČO 65993390 (jako investorem), za dohodnutou cenu ve výši 
40.000 Kč s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou, 

II. u k l á d á
Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí zřízení věcného břemene – služebnosti v k. ú. 
České Budějovice 2 a České Budějovice 3 (stavba „I/20 České Budějovice, severní 
spojka – SO 301, SO 302, SO 308, SO 332, SO 333, SO 334, SO 340, SO 341, SO 343, 
SO 438, SO 441, SO 491) 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 735/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. budoucí zřízení věcného břemene – služebnosti, spočívajícího v právu zřízení, 
provozování, údržby a oprav „SO 301 – Odvodnění hlavní komunikace“  na části 
pozemku parc. č. 1179/14, k. ú. České Budějovice 3, v rozsahu, jak bude zaměřeno 
geometrickým plánem a v právu vstupu na výše uvedený pozemek za účelem zajištění 
údržby, provozu a odstraňování poruch včetně modernizace a zlepšení jeho výkonnosti, 
mezi statutárním městem České Budějovice (jako stranou povinnou) a Ředitelstvím silnic 



58

a dálnic, s. p., se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4, IČO 65993390 (jako stranou 
oprávněnou), za dohodnutou cenu ve výši 100 Kč s tím, že věcné břemeno bude zřízeno 
na dobu časově neomezenou, 

2. budoucí zřízení věcného břemene – služebnosti, spočívajícího v právu zřízení, 
provozování, údržby a oprav „SO 302 – Odvodnění místních komunikací 
u Nemanické“ na části pozemku parc. č. 1178/11, k. ú. České Budějovice 3, v rozsahu, 
jak bude zaměřeno geometrickým plánem a v právu vstupu na výše uvedený pozemek za 
účelem zajištění údržby, provozu a odstraňování poruch včetně modernizace a zlepšení 
jeho výkonnosti, mezi statutárním městem České Budějovice (jako stranou oprávněnou) 
a Ředitelstvím silnic a dálnic, s. p., se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4, IČO 
65993390 (jako stranou povinnou), za dohodnutou cenu ve výši 100 Kč s tím, že věcné 
břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou, 

3. budoucí zřízení věcného břemene – služebnosti, spočívajícího v právu zřízení, 
provozování, údržby a oprav „SO 308 – Odvodnění podchodu“  na části pozemku parc. 
č. 1178/11, k. ú. České Budějovice 3, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým 
plánem a v právu vstupu na výše uvedený pozemek za účelem zajištění údržby, provozu 
a odstraňování poruch včetně modernizace a zlepšení jeho výkonnosti, mezi statutárním 
městem České Budějovice (jako stranou oprávněnou) a Ředitelstvím silnic a dálnic, s. p., 
se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4, IČO 65993390 (jako stranou povinnou), za 
dohodnutou cenu ve výši 100 Kč s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově 
neomezenou, 

4. budoucí zřízení věcného břemene – služebnosti, spočívajícího v právu zřízení, 
provozování, údržby a oprav SSZ, vybudovaného v rámci stavby „SO 438 SSZ – 
Křižovatka CB.60 Severní spojka – R. Bosche“ na části pozemku parc. č. 737/3, k. ú. 
České Budějovice 3, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem a v právu 
vstupu na výše uvedený pozemek za účelem zajištění údržby, provozu a odstraňování 
poruch včetně modernizace a zlepšení jeho výkonnosti, mezi statutárním městem České 
Budějovice (jako stranou oprávněnou) a Ředitelstvím silnic a dálnic, s. p., se sídlem Na 
Pankráci 546/56, Praha 4, IČO 65993390 (jako stranou povinnou), za dohodnutou cenu 
ve výši 100 Kč s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou, 

5. budoucí zřízení věcného břemene – služebnosti, spočívajícího v právu zřízení, 
provozování, údržby a oprav „SO 332 Kanalizace km 1,760 – 2,100 – jižní větev“  na 
části pozemků parc. č. 1178/10 a parc. č. 1178/11, k. ú. České Budějovice 3, v rozsahu, 
jak bude zaměřeno geometrickým plánem a v právu vstupu na výše uvedené pozemky za 
účelem zajištění údržby, provozu a odstraňování poruch včetně modernizace a zlepšení 
jeho výkonnosti, mezi statutárním městem České Budějovice (jako stranou oprávněnou) 
a Ředitelstvím silnic a dálnic, s. p., se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4, IČO 
65993390 (jako stranou povinnou), za dohodnutou cenu ve výši 100 Kč s tím, že věcné 
břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

6. budoucí zřízení věcného břemene – služebnosti, spočívajícího v právu zřízení, 
provozování, údržby a oprav „SO 333 – Kanalizace km 2,100 – 2,370“ na části 
pozemku parc. č. 1178/11, k. ú. České Budějovice 3, v rozsahu, jak bude zaměřeno 
geometrickým plánem a v právu vstupu na výše uvedený pozemek za účelem zajištění 
údržby, provozu a odstraňování poruch včetně modernizace a zlepšení jeho výkonnosti, 
mezi statutárním městem České Budějovice (jako stranou oprávněnou) a Ředitelstvím 
silnic a dálnic, s. p., se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4, IČO 65993390 (jako stranou 
povinnou), za dohodnutou cenu ve výši 100 Kč s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na 
dobu časově neomezenou,

7. budoucí zřízení věcného břemene – služebnosti, spočívajícího v právu zřízení, 
provozování, údržby a oprav „SO 334 – Kanalizační přípojky“  na části pozemků parc. 
č. 1178/11, parc. č. 1179/70 a parc. č. 1191/1, k. ú. České Budějovice 3, v rozsahu, jak 
bude zaměřeno geometrickým plánem a v právu vstupu na výše uvedené pozemky za 
účelem zajištění údržby, provozu a odstraňování poruch včetně modernizace a zlepšení 



59

jeho výkonnosti, mezi statutárním městem České Budějovice (jako stranou oprávněnou) 
a Ředitelstvím silnic a dálnic, s. p., se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4, IČO 
65993390 (jako stranou povinnou), za dohodnutou cenu ve výši 100 Kč s tím, že věcné 
břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

8. budoucí zřízení věcného břemene – služebnosti, spočívajícího v právu zřízení, 
provozování, údržby a oprav „SO 340 Vodovod km 1,790 – 2,100“  na části pozemků 
parc. č. 1178/10 a parc. č. 1178/11, k. ú. České Budějovice 3, v rozsahu, jak bude 
zaměřeno geometrickým plánem a v právu vstupu na výše uvedené pozemky za účelem 
zajištění údržby, provozu a odstraňování poruch včetně modernizace a zlepšení jeho 
výkonnosti, mezi statutárním městem České Budějovice (jako stranou oprávněnou) 
a Ředitelstvím silnic a dálnic, s. p., se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4, IČO 
65993390 (jako stranou povinnou), za dohodnutou cenu ve výši 100 Kč s tím, že věcné 
břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

9. budoucí zřízení věcného břemene – služebnosti, spočívajícího v právu zřízení, 
provozování, údržby a oprav „SO 341 Vodovod km 2,100 – 2,360“  na části pozemku 
parc. č. 1178/11, k. ú. České Budějovice 3, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým 
plánem a v právu vstupu na výše uvedený pozemek za účelem zajištění údržby, provozu 
a odstraňování poruch včetně modernizace a zlepšení jeho výkonnosti, mezi statutárním 
městem České Budějovice (jako stranou oprávněnou) a Ředitelstvím silnic a dálnic, s. p., 
se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4, IČO 65993390 (jako stranou povinnou), za 
dohodnutou cenu ve výši 100 Kč s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově 
neomezenou,

10. budoucí zřízení věcného břemene – služebnosti, spočívajícího v právu zřízení, 
provozování, údržby a oprav „SO 343 – Vodovodní přípojky“  na části pozemků parc. 
č. 1178/11, parc. č. 1179/69 a parc. č. 1179/70, k. ú. České Budějovice 3, v rozsahu, jak 
bude zaměřeno geometrickým plánem a v právu vstupu na výše uvedené pozemky za 
účelem zajištění údržby, provozu a odstraňování poruch včetně modernizace a zlepšení 
jeho výkonnosti, mezi statutárním městem České Budějovice (jako stranou oprávněnou) 
a Ředitelstvím silnic a dálnic, s. p., se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4, IČO 
65993390 (jako stranou povinnou), za dohodnutou cenu ve výši 100 Kč s tím, že věcné 
břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

11. budoucí zřízení věcného břemene – služebnosti, spočívajícího v právu zřízení, 
provozování, údržby a oprav SSZ, vybudovaného v rámci stavby „SO 438 SSZ – 
Křižovatka CB.60 Severní spojka – R. Bosche“  na části pozemků parc. č. 2216/88 
a parc. č. 2216/52, k. ú. České Budějovice 2, v rozsahu, jak bude zaměřeno 
geometrickým plánem a v právu vstupu na výše uvedené pozemky za účelem zajištění 
údržby, provozu a odstraňování poruch včetně modernizace a zlepšení jeho výkonnosti, 
mezi statutárním městem České Budějovice (jako stranou oprávněnou) a Ředitelstvím 
silnic a dálnic, s. p., se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4, IČO 65993390 (jako stranou 
povinnou), za dohodnutou cenu ve výši 100 Kč s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na 
dobu časově neomezenou, 

12. budoucí zřízení věcného břemene – služebnosti, spočívajícího v právu zřízení, 
provozování, údržby a oprav VO, vybudovaného v rámci stavby „SO 441 – Veřejné 
osvětlení – hlavní trasa“ na části pozemků parc. č. 2206/22, parc. č. 2216/88 a parc. č. 
2216/52, k. ú. České Budějovice 2, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem 
a v právu vstupu na výše uvedené pozemky za účelem zajištění údržby, provozu 
a odstraňování poruch včetně modernizace a zlepšení jeho výkonnosti, mezi statutárním 
městem České Budějovice (jako stranou oprávněnou) a Ředitelstvím silnic a dálnic, s. p., 
se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4, IČO 65993390 (jako stranou povinnou), za 
dohodnutou cenu ve výši 100 Kč s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově 
neomezenou, 

13. budoucí zřízení věcného břemene – služebnosti, spočívajícího v právu zřízení, 
provozování, údržby a oprav „SO 491 – Systém DIS – kabelové vedení“ na části 



60

pozemků parc. č. 2206/88 a parc. č. 2206/89, k. ú. České Budějovice 2, v rozsahu, jak 
bude zaměřeno geometrickým plánem a v právu vstupu na výše uvedené pozemky za 
účelem zajištění údržby, provozu a odstraňování poruch včetně modernizace a zlepšení 
jeho výkonnosti, mezi statutárním městem České Budějovice (jako stranou povinnou) 
a Ředitelstvím silnic a dálnic, s. p., se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4, IČO 
65993390 (jako stranou oprávněnou), za dohodnutou cenu ve výši 100 Kč s tím, že věcné 
břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou, 

II. u k l á d á
Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – zřízení věcného břemene – služebnosti na části 
pozemku parc. č. 4725/33 v k. ú. České Budějovice 3 (stavba „I/20 České Budějovice, 
severní spojka“ – SO 308) 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 736/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

zřízení věcného břemene – služebnosti, spočívajícího v právu zřízení, provozování, údržby 
a oprav odvodnění podchodu, vybudovaného v rámci stavby „SO 308 Odvodnění 
podchodu“ na části pozemku parc. č. 4725/33, k. ú. České Budějovice 3, v rozsahu, jak je 
zaměřeno geometrickým plánem a v právu vstupu na výše uvedený pozemek za účelem 
výměny, modernizace nebo zlepšení jeho výkonnosti, mezi statutárním městem České 
Budějovice (oprávněný), Správou železnic, státní organizace, se sídlem Dlážděná 1003/7, 
Praha 1 – Nové Město, IČO 70994234 (povinný) a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, se sídlem 
Na Pankráci 546/56, Praha 4, IČO 65993390 (stavebník a investor), za dohodnutou cenu ve 
výši 100 Kč (+ DPH)  s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – výpůjčka částí pozemku parc. č. 21/2 v k. ú. České 
Budějovice 7, u Hvězdárny

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 737/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

výpůjčku částí pozemku parc. č. 21/2 (zahrada), o výměře 10 m2, k. ú. České Budějovice 7 
(dle přílohy č. 3), Hvězdárně a planetáriu České Budějovice s pobočkou na Kleti, se sídlem 
Zátkovo nábř. 9/4, 370 01 České Budějovice, IČO 00070327 (jako vypůjčiteli), za účelem 
instalace 20 ks výstavních panelů, na dobu neurčitou,

II. u k l á d á
1. Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit smlouvu o výpůjčce primátorce města k podpisu,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat smlouvu o výpůjčce.



61

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu pozemku parc. č. 924/32 v k. ú. 
České Budějovice 5 (zahrádka Puchmajerova ul., Suché Vrbné) 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 738/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

záměr pronájmu pozemku parc. č. 924/32 – zahrada o výměře 266 m2 v k. ú. České 
Budějovice 5, za účelem využití jako zahrada, na dobu neurčitou s výpovědní dobou 3 měsíce, 
za cenu 9 Kč/m2/rok, tj. celkem 2.394 Kč/ročně,

II. u k l á d á
Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,
zajisti realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu části pozemku parc. č. 2165 v k. ú. 
České Budějovice 5 (ul. Jiřího z Poděbrad, Suché Vrbné) 

(Zrušeno usnesením č. 874/2024 ze dne 3. 6. 2024)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 739/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

pronájem části pozemku parc. č. 2165 – ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 1 m2 
v k. ú. České Budějovice 5, za účelem umístění kolostavu pro 2 kola, dle přílohy č. 1, 
konkrétní fyzické osobě, a to na dobu neurčitou s výpovědní dobou 3 měsíce, za nájemné ve 
výši 1.000 Kč/rok,

II. u k l á d á
1. Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit primátorce města k podpisu nájemní smlouvu,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat nájemní smlouvu.

K bodu: Dispozice s majetkem města – ukončení pronájmu části pozemku parc. č. 126/5 v k. 
ú. České Budějovice 7, parkoviště „DYNAMO“

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 740/2024:
rada města
I. r u š í

usnesení č. 145/2024 ze dne 29. 1. 2024 týkající se záměru změny ve smlouvě o pronájmu 
pozemku č. 2023002369 – (114-5/1967/23), uzavřené mezi statutárním městem České 
Budějovice (pronajímatel) a společností T-Mobile Czech Republic, a. s., IČO 64949681 
(nájemce), na pronájem části pozemku parc. č. 126/5 (manipulační plocha, ostatní plocha) 
o výměře 30 m2 v k. ú. České Budějovice 7, za účelem umístění dočasné mobilní základové 
stanice pro umístění přívěsu se stožárkem o výšce cca 15 m, na dobu určitou 18 měsíců, za 
nájemné ve výši 5.000 Kč/měsíc, spočívající ve změně předmětu nájmu, pronájem části 
pozemku parc. č. 126/6 o výměře 35 m2, k. ú. České Budějovice 7,

II. s c h v a l u j e
ukončení nájemní smlouvy č. 2023002369 – (114-5/1967/23) na pronájem části pozemku 
parc. č  126/5 o  výměře 30 m2 v k. ú. České Budějovice 7, uzavřenou se společností T-
Mobile Czech Republic, a. s., IČO 64949681 (nájemce), za účelem umístění dočasné mobilní 
základové stanice pro umístění přívěsu se stožárkem o výšce cca 15 m, dohodou ke dni 
31. 5. 2024,



62

III. u k l á d á
1. Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit dohodu o ukončení nájemní smlouvy primátorce města k podpisu,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat dohodu o ukončení nájemní smlouvy.

K bodu: Dispozice s majetkem města - změna ve smlouvě o bezúplatném převodu 
privatizovaného majetku do vlastnictví obce č. 2022001194, 22/045/009 a záměr 
pronájmu částí pozemků parc. č. 2137/157 a 2196/10 v k. ú. České Budějovice 2, 
sídliště Vltava

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 741/2024:
rada města
I. r u š í

usnesení č. 1352/2023 ze dne 9. 10. 2023 ve věci záměru bezúplatného umístění přístavby 
zastřešení vstupu do prodejny potravin realizované v rámci akce „Stavební úpravy stávající 
prodejny nábytku na prodejnu potravin PENNY“ na části pozemků parc. č. 2137/157 a parc. 
č. 2196/10, o výměře  85 m2, k. ú. České Budějovice 2 (dle přílohy č. 3), ve vlastnictví 
statutárního města České Budějovice, IČO 00244732, (jako vlastníkem pozemků) konkrétní 
fyzickou osobou, (jako investorem stavby) s tím, že dohoda bude uzavřena na dobu určitou, 
po dobu existence prodejny potravin PENNY, na pozemku parc. č.  2137/235, k. ú.  České 
Budějovice 2,

II. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města schválit změnu ve smlouvě o bezúplatném převodu privatizovaného 
majetku do vlastnictví obce č. 2022001194, 22/045/0094 ze dne 21. 6. 2022 v platném znění, 
uzavřenou s Českou republikou - Ministerstvem financí, se sídlem Letenská 15, 118 10 Praha 
1, týkající se pozemku parc. č. 2137/157 v k. ú. České Budějovice 2, spočívající ve změně 
podmínek užívání privatizovaného majetku, a to dodatkem č. 1,

III. s c h v a l u j e
záměr pronájmu částí pozemků parc. č. 2137/157 (ostatní plocha, zeleň) a parc. č. 2196/10 
(ostatní plocha, ostatní komunikace) o celkové výměře cca 92 m2 v k. ú. České Budějovice 2, 
za účelem zřízení zastřešeného vstupu do prodejny potravin, stříšky a rámu s nákupními 
vozíky a pro umístění základny pylonu reklamní světelné tabule, konkrétní fyzické osobě, na 
dobu neurčitou s výpovědní dobou 3 měsíce, za cenu 200 Kč/m2/rok, tj. celkem 18.400 Kč za 
rok, za podmínky uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o bezúplatném převodu privatizovaného 
majetku do vlastnictví obce č. 2022001194, 22/045/0094 ze dne 21. 6. 2022 v platném znění, 

IV. u k l á d á
1. JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátorky,

předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města (bod II. ),
2. Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,

zajistit realizaci výše uvedeného usnesení (bod III.).

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o pronájmu, budoucí odkoupení 
stavby chodníku na části pozemku parc. č. 2652 v k. ú. České Budějovice 7, ul. St. 
Čečka

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 742/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

majetkové vypořádání stavby ZTV „Rodinný dům včetně přípojek, vjezdu na pozemek 
a zpevněných plocha na p. č. 2663 v k. ú. České Budějovice 7“, realizovaná na pozemku parc, 



63

č. 2663 ve vlastnictví investora stavby konkrétní fyzické osoby a na části pozemku parc. č. 
2652 – ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. České Budějovice 7 ve vlastnictví 
statutárního města České Budějovice, s investorem stavby konkrétní fyzickou osobou,
1. záměr pronájmu části pozemku parc. č. 2652 – ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. 

České Budějovice 7 (dle přílohy č. 3), ve vlastnictví statutárního města České Budějovice 
(jako pronajímatel), za účelem umístění a realizace stavby ZTV - chodníku, o celkové 
výměře 12 m², investoru stavby (jako nájemce) na dobu určitou do dokončení stavby, 
nejdéle však na 8 let, za nájemné ve výši 15 Kč/m²/rok, tj. celkem 180 Kč ročně,

2. budoucí odkoupení dokončené stavby ZTV a to: 
chodníku na části pozemku parc. č. 2652 v k. ú. České Budějovice 7, od investora stavby 
(dle přílohy č. 3), za cenu stanovenou dle „Pravidel pro převod staveb ZTV“, celkem za 
cenu ve výši 2.000 Kč,

II. u k l á d á
1. Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,

a) zajistit realizaci tohoto usnesení (bod I/1),
b) předložit primátorce města k podpisu smlouvu o budoucí kupní smlouvě a po 

splnění podmínek budoucí smlouvy kupní předložit primátorce města k podpisu 
kupní smlouvu včetně smlouvy o postoupení práv z odpovědnosti za vady (bod 
I/2),

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat smlouvu o budoucí smlouvě kupní a po splnění podmínek budoucí smlouvy 
kupní podepsat kupní smlouvu včetně smlouvy o postoupení práv z odpovědnosti za 
vady (bod I/2).

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr směny pozemku parc. č. 241/8 v k. ú. Staré 
Hodějovice za pozemky parc. č. 2743/4 a parc. č. 2743/7 v k. ú. České Budějovice 6

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 743/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

záměr směny pozemku parc. č. 241/8 o výměře 907 m2 (orná půda) v k. ú. Staré Hodějovice, 
ve vlastnictví statutárního města České Budějovice, nám. Přemysla Otakara II. 1/1, České 
Budějovice, IČO 00244732, za pozemky parc. č. 2743/4 (ostatní plocha, ostatní komunikace) 
o výměře 412 m2 a parc. č. 2743/7 (ostatní plocha, ostatní komunikace) o výměře 12 m2 v k. 
ú. České Budějovice 6, ve vlastnictví Obce Staré Hodějovice, se sídlem Na Návsi 30 , 37008 
Staré Hodějovice, s podmínkou, že pozemek parc. č. 241/8 v k. ú. Staré Hodějovice bude 
následně směněn za pozemek parc. č. 244/167 (orná půda) o výměře 259 m2 v k. ú. Staré 
Hodějovice, ve vlastnictví konkrétní fyzické osoby, s finančním doplatkem ve prospěch 
statutárního města České Budějovice,

II. u k l á d á
Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr prodeje části pozemku parc. č. 
136/2, v k. ú. České Vrbné

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 744/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

záměr prodeje části pozemku parc. č. 136/2, oddělené dle geometrického plánu a označené 



64

jako nově vzniklý pozemek parc. č. 136/7 (orná půda) o výměře 13 m2, v k. ú. České Vrbné 
(dle přílohy č. 6), za cenu v místě a čase obvyklou + náklady spojené s prodejem,

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátorky,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr prodeje částí pozemků parc. č. 4724/8 
a 4724/14, v k. ú. České Budějovice 3 (ul. Nádražní)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 745/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

záměr prodeje částí pozemků parc. č. 4724/8 a 4724/14, oddělených dle geometrického plánu 
a označených jako nově vzniklý pozemek parc. č. 4724/77 (zastavěná plocha a nádvoří) se 
stavbou bez č.p./č.e. - garáž, o výměře 3 m2, v k. ú. České Budějovice 3 (dle přílohy č. 5), za 
cenu v místě a čase obvyklou + náklady spojené s prodejem,

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátorky,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města - prodej pozemku parc. č. 1636, v k. ú. České 
Budějovice 3 (K. Světlé, Suchomelská)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 746/2024:
rada města
I. d o p o r u č u j e

zastupitelstvu města zrušit výběrové řízení na prodej pozemku parc. č. 1636 (ostatní plocha, 
manipulační plocha) o výměře 424 m2, v k. ú. České Budějovice 3, za nejvyšší nabídnutou 
cenu, minimálně však za cenu v místě a čase obvyklou, tj. za 1.931.200 Kč + náklady spojené 
s prodejem,

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátorky,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města - prodej části pozemku parc. č. 2139/1, v k. ú. České 
Budějovice 3 (V Oblouku)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 747/2024:
rada města
I. d o p o r u č u j e

zastupitelstvu města schválit prodej části pozemku parc. č. 2139/1, oddělené dle 
geometrického plánu a označené jako nově vzniklý pozemek parc. č. 2139/90 (ostatní plocha, 
zeleň) o výměře 134 m2, v k. ú. České Budějovice 3, konkrétní fyzické osobě, za cenu v místě 
a čase obvyklou, tj. za 377.000 Kč + náklady spojené s prodejem,

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátorky,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.



65

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr odkoupení pozemku parc. č. 
1087/5, v k. ú. České Budějovice 3 (ul. Pražská tř., H. Kvapilové)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 748/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

záměr odkoupení pozemku parc. č. 1087/5 (ostatní plocha, manipulační plocha) o výměře 
694 m2, v k. ú. České Budějovice 3 (dle přílohy č. 3), od společnosti České Radiokomunikace 
a.s., se sídlem Skokanská 2117/1, 169 00 Praha 6 - Břevnov, IČO 24738875, za dohodnutou 
cenu ve výši 710.898,90 Kč, 

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátorky,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr bezúplatného nabytí pozemku parc. č. 2061/918 
v k. ú. České Budějovice 2, sídliště Máj

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 749/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

záměr bezúplatného nabytí pozemku parc. č. 2061/918 – ostatní plocha, zeleň o výměře 3.913 
m² v k. ú. České Budějovice 2 (dle přílohy č.3), z vlastnictví České republiky – Úřadu pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2 – Nové 
Město, IČO 69797111, do vlastnictví statutárního města České Budějovice, se závazkem 
statutárního města České Budějovice užívat převáděný majetek ve veřejném zájmu, 
převáděný majetek nevyužívat ke komerčním či jiným výdělečným účelům, nepronajímat jej 
ani přenechat do pachtu, ani takové nakládání strpět, a s podmínkou zřízení věcného práva ve 
prospěch České republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem 
Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2 – Nové Město, IČO 69797111 (oprávněný), spočívajícího 
v závazku statutárního města České Budějovice (povinný) nezcizit převáděný majetek 
a nezatížit jej zástavním právem, to vše po dobu 10 let od právních účinků vkladu 
vlastnického práva k převáděnému majetku,

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátorky,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr prodeje části pozemku parc. č. 2015/119, k. ú. 
České Budějovice 2 (ul. Branišovská, sídliště Máj) – zrušení usnesení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 750/2024:
rada města
r u š í
usnesení č. 1071/2022 ze dne 18. 7. 2022 ve věci záměru budoucího prodeje části pozemku parc. č. 
2015/119 o výměře cca 30 m2 (pro výstavbu trafostanice – TS U hada), k. ú. České Budějovice 2, 
spol. EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá pole, Brno, IČO 28085400, v celém rozsahu. 



66

K bodu: Návrh programu 13. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice dne 
27. 5. 2024

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 751/2024:
rada města
s c h v a l u j e
návrh programu 13. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice dne 27. 5. 2024, v upraveném 
znění. 

K bodu: Udělení plné moci zaměstnanci pověřenému řízením Stavebního úřadu Magistrátu 
města České Budějovice ve věcech náležejících do působnosti Stavebního úřadu 
Magistrátu města České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 752/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

udělení plné moci Ing. Blance Martiniové, pověřené řízením Stavebního úřadu Magistrátu 
města České Budějovice, k jednání jménem a na účet zmocnitele při uzavírání smluv a při 
dalších jednáních, v rozsahu souvisejícím s činností a úkoly Stavebního úřadu Magistrátu 
města České Budějovice, u nichž peněžitý závazek zmocnitele z nich plynoucí nepřevyšuje 
300 000 Kč (bez DPH), a to v jejím předloženém znění,

II. u k l á d á
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
udělit jménem města předloženou plnou moc.



67

N e p ř i j a t á  u s n e s e n í
K bodu: Návrh na pořízení Změny Územního plánu města České Budějovice v lokalitě 

Haklovy Dvory V v katastrálním území Haklovy Dvory

Usnesení ve věci vzetí na vědomí návrh na pořízení Změny Územního plánu města České 
Budějovice v lokalitě Haklovy Dvory V v katastrálním území Haklovy Dvory (dále též „Změna 
ÚPnM“) ve zkráceném postupu pořizování a doporučení Zastupitelstvu města České Budějovice 
schválit  pořízení Změny ÚPnM a obsah Změny ÚPnM ve zkráceném postupu pořizování s tím, že 
finanční náklady spojené se zpracováním dokumentace budou hrazeny navrhovatelem: konkrétní 
fyzická osoba, nebylo přijato.

K bodu: Návrh na pořízení Změny Územního plánu města České Budějovice v lokalitě 
Třebotovice X v katastrálním území Třebotovice

Usnesení ve věci vzetí na vědomí návrh na pořízení Změny Územního plánu města České 
Budějovice v lokalitě Třebotovice X v katastrálním území Třebotovice (dále též „Změna ÚPnM“), 
ve zkráceném postupu pořizování a doporučení Zastupitelstvu města České Budějovice schválit 
pořízení Změny ÚPnM a obsah Změny ÚPnM ve zkráceném postupu pořizování s tím, že finanční 
náklady spojené se zpracováním dokumentace budou hrazeny navrhovateli: konkrétními fyzickými 
osobami, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu zvláštního určení č. 34, do nájmu v domě Lidická 
tř. 7, 370 01 České Budějovice

Usnesení ve věci schválení přenechání bytu č. 34, o velikosti 1+0, výměra 16,24 m2 (započitatelná 
plocha 15,92 m2) do nájmu v domě Lidická tř. 7, 370 01 České Budějovice, tomuto 
žadateli: konkrétní fyzická osoba, za měsíční prosté nájemné bez služeb 66,42 Kč/za 1 m2/měs., tj. 
1.057 Kč/měs., nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opakovaného 
prodloužení o dalších 6 měsíců, před uzavřením nájemní smlouvy s povinností uhradit peněžitou 
jistotu ve výši trojnásobku měsíčního nájemného bez služeb dle důvodové zprávy, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu/prodeje části pozemku parc. č. 
2061/97 v k. ú. České Budějovice 2, ul. Větrná

Usnesení ve věci schválení 1. varianty - záměr pronájmu části pozemku parc. č. 2061/97 (ostatní 
plocha, jiná plocha) o výměře 120 m2 v k. ú. České Budějovice 2 (dle přílohy č. 3), za účelem 
parkování, na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce a 2. varianty - záměr prodeje části 
pozemku parc. č. 2061/97 (ostatní plocha, jiná plocha) o výměře 120 m2 v k. ú. České Budějovice 2 
(dle přílohy č. 3), za cenu v místě a čase obvyklou a náklady spojené s prodejem, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr prodeje části pozemku parc. č. 
2143/1, v k. ú. České Budějovice 3 (ul. Plzeňská)

Usnesení ve věci schválení záměru prodeje části pozemku parc. č. 2143/1 (ostatní plocha, 
manipulační plocha) o výměře cca 148 m2, v k. ú. České Budějovice 3 (dle přílohy č. 3), za cenu 
v místě a čase obvyklou + náklady spojené s prodejem, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr prodeje části pozemku parc. č. 3127/16 v k. ú. 
České Budějovice 7, ulice Kamnářská

Usnesení ve věci schválení záměru prodeje části pozemku parc. č. 3127/16 (orná půda) o výměře 



68

cca 7 m2 v k. ú. České Budějovice 7, za cenu v místě a čase obvyklou + náklady s tímto prodejem 
spojené, nebylo přijato.

Č. Budějovice  15. 5. 2024
Zapsal(a): Hana Drobilová

doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová Zuzana Kudláčková
primátorka náměstkyně primátorky


